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پایان هفته نوزدهم لیگ برتر فوتسال
گیتی پسند برنده دوئل بزرگ

بعد از ناکامی در صید سوپر جام
گزینه سرمربیگری پرسپولیس دوباره روی میز آمد!

مهم ترین بازی هفته نوزدهم لیگ برتر فوتسال با برتری گیتی پسند برابر مس سونگون همراه 
شد تا این تیم جایگاهش در صدر جدول را محکم کند.

هفته نوزدهم لیگ برتر فوتسال با برگزاری ۳ دیدار باقی مانده، به پایان رسید. در مهم ترین 
دیدار، گیتی پسند با نتیجه ۴ بر ۲ برابر مس سونگون به پیروزی رسید و جایگاهش را در صدر 
جدول محکم کرد. گیتی پســند با این برد ۴۷ امتیازی شــد و به صدرنشــینی ادامه داد. مس 

سونگون هم با ۴۲ امتیاز در رده سوم باقی ماند.
در سایر دیدارهای دیروز، شهرداری ساوه و فولاد زرند ایرانیان به تساوی ۲-۲ رضایت دادند و 

پالایش نفت بندرعباس با ۴ گل سفیر گفتمان را شکست داد.
ح زیر است: نتایج کامل هفته نوزدهم لیگ برتر فوتسال ایران به شر

مس سونگون ۲ - گیتی پسند ۴
شهرداری ساوه ۲ - فولاد زرند ایرانیان ۲

سفیر گفتمان صفر - پالایش نفت بندرعباس ۴
کراپ الوند ۴ - فرش آرا مشهد صفر

پالایش نفت اصفهان صفر - ایرالکو اراک یک

ســرمربی ســابق تیــم الدحیل قطر کــه پیــش از این مذاکراتی از ســوی باشــگاه 
پرسپولیس با وی صورت گرفته بود، مجدداً به عنوان گزینه هدایت سرخپوشان 

مطرح شد. 
با شکســت پرســپولیس برابر ســپاهان در ســوپرجام فوتبال ایران و تأکید کریم 
باقری مبنی بر اینکه دیگر سرمربی سرخپوشــان نخواهد ماند، مسئولان باشگاه 

مذاکره برای انتخاب سرمربی خارجی را جدی تر از قبل پیگیری خواهند کرد. 
در تازه تریــن خبــر پیرامــون گزینه های مدنظر باشــگاه پرســپولیس عنــوان 
شــده کــه این باشــگاه نامه رســمی بــرای »روی فاریا« ارســال و از وی درخواســت 
 کــرده هدایت سرخپوشــان را برعهــده بگیــرد امــا وی هنــوز پاســخی نــداده 

است. 
روی فاریای ۴۹ ساله که سال ها دســتیار ژوزه مورینیو در تیم های پورتو، چلسی، 
رئــال مادرید، اینتر و منچســتریونایتد بود، در تنها تجربه ســرمربیگری اش بین 
سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰ هدایت الدحیل را برعهده داشت و این تیم را به قهرمانی 

در جام حذفی قطر رساند.

iranvarzeshii

هجوم هواداران ناراضی با هشتگ اخراج مدیرعامل به صفحه باشگاه

درویش 
در وضعیت قرمز

 از خاطره سازی در بازی با ولز 
تا درگیری بچگانه در رستوران

 ستاره ای که خیلی زود 
به آسیا آمد

استقلال با العروبه امارات به 
توافق رسید

 سه مشکلی که اینتر در 
نیمه دوم فصل باید حل کند

فرجام تلخ در انتظار مسببان بازی 
جنجالی هفته نوزدهم والیبال 

چهره زشت حسینی و رضاییان 
در اردوی استقلال

زمون فراتر   آ
از لیگ شیخ نشین

زادی   رفت و برگشت آ
به استقلال

چوب جادوی اینزاگی 
کجاست؟

 قوچان نژاد: متخلفان به 
اشد مجازات محکوم می شوند
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خطر حذف استقلال و پرسپولیس از آسیا
چالش مالیاتی و بدهی های سرسام آور دوباره دردسرساز می شوند

نوبرانه کارترون با صید سوپر جامنوبرانه کارترون با صید سوپر جام

پایان دراماتیک کریمپایان دراماتیک کریم

1

هم جام سوخت هم کریم باقری

 استراتژی غلط 
یک مدیر شکست خورده

ورزش و خشم یا دوستی و مروت؟

کدام فرهنگی، کدام ورزشی؟

وقتی پول و شهرت، بازیکنان را وسوسه می کند

به بازیکن ما زنگ نزنید

مجید سلطانی نایینی
روزنامه‌نگار

مصاحبه و خبر سرمقاله

واکنش

باید در جام حذفی هم برنده باشیم
دانشگر: قصه ما و پرسپولیس ادامه دارد

 محمد دانشــگر مدافع تیم فوتبال ســپاهان بعد از برتری 
برابر پرسپولیس و کسب قهرمانی سوپرجام گفت: »بازی 
خیلی سختی بود و دو تیم برای جام خیلی جنگیدند. خدا 

را شکر می کنم که شانس با ما یار بود و بازی را بردیم.«
او در ادامه گفت: »این جام را به هواداران تقدیم می کنم که 
در این سرما از اصفهان به اراک آمدند و ما را تنها نگذاشتند. 
ان شاءالله این خوشحالی ها تداوم داشته باشد و هواداران 

هر دو تیم صحیح و سالم به خانه هایشان برگردند.«
مدافــع ســپاهان در واکنــش بــه دیدارهــای متوالــی بــا 
پرسپولیس تأکید کرد: »هنوز قصه ما با پرسپولیس ادامه 
دارد و تا آخر فصل یکی دو بار دیگر باید با هم روبه رو شویم. 
بالاخره ما بازی به بازی پیش می رویم و مصاف جام حذفی 

هم شرایط خاص خودش را دارد.«
دانشــگر درباره بازی جام حذفی نیز گفت: »قطعاً کار ما در 
یک هشــتم نهایی خیلی ســخت اســت و قطعاً آن بازی به 
مراتب ســخت تر از مصاف ســوپرجام است. ان شاءالله که 

باز هم ما بتوانیم برنده بازی شویم.«

 درگیری عجیب سپاهانی ها 
در حاشیه جشن قهرمانی

در زمان جشن بازیکنان سپاهان، یکی از هواداران این تیم 
به زمین پرید تا به جمــع بازیکنان برود، اما نیروهای یگان 
ویژه این جیمی جامپ را دستگیر کردند تا وارد زمین نشود. 
در همیــن حین نیما میرزازاد به یکبــاره ضربه ای به نیروی 
امنیتی حاضر در اســتادیوم زد که جنجــال بزرگی به وجود 
 آورد. دخالت میرزازاد در این صحنه با تنش و درگیری او با 
نیروهای یگان ویژه همراه شد که کاوه رضایی هم پشت گلر 
دوم سپاهان درآمد تا تنش ها افزایش پیدا کند و دو نیروی 

یگان ویژه با این دو بازیکن سپاهان درگیر  شوند.
تنش و درگیری میرزازاد با نیروهای یگان ویژه کاری کرد که 
آنها پس از جشــن سپاهانی ها، او را به آرامش دعوت کنند 
که این گلر نیز به همراه سیاوش یزدانی به سمت یگان رفتند 

تا از آنها دلجویی و عذرخواهی کنند.

 کریمی: تا یک ماه به پرسپولیس 
فکر نمی کنیم 

محمــد کریمــی که بــا بســتن بازوبنــد کاپیتانی، ســپاهان را 
مقابل پرســپولیس رهبری کــرد و در نهایت با هم تیمی های 
خود جشــن قهرمانــی گرفــت، در خصوص فتح ســوپرجام 
گفت: خدا را شکر می کنم که توانستیم قهرمان شویم و این 
جام را به هواداران سپاهان مخصوصاً بانوانی که  به ورزشگاه 
تشریف آوردند، تقدیم کنیم. او در ادامه از طرفداران سپاهان 
نیــز تشــکر کرد و افــزود: از همه هوادارانی که  مــا را حمایت 
کردند، تشــکر می کنم. ان شــاءالله که بانوان در اصفهان باز 
هم به ورزشــگاه بیایند و حامی تیم باشند. کاپیتان سپاهان 
در واکنش به اینکه برای تقابل با پرسپولیس در جام حذفی 
چه برنامه ای دارند، پاســخ داد: فعلاً به بازی هفته شانزدهم 
لیگ برتر فکر می کنیم و بعد منتظر جام حذفی خواهیم بود.

سوپرجام بعضی ها و سوپرجام ما
عربســتان در کمتر از یک مــاه، دو فینال جــذاب را میزبانی کرد. 
ابتــدا ســوپرکاپ ایتالیــا کــه دو تیــم پرطرفــدار ایتالیــا بــه فینال 
رسیدند و سپس ســوپرکاپ اســپانیا که دو تیم مطرح و پرهوادار 
اســپانیا به فینال رســیدند. دو فینال جذاب بــا حضور حداکثری 

تماشاگران.
ما توقع نداریم فینال ســوپرکاپ ما را هم در کشــوری دیگر برگزار 
کننــد. با شــکل مدیریتــی کــه در فوتبال مــا وجــود دارد، همین 
هــواداران داخلی تیم ها هم آرام آرام از فوتبال و هواداری دلســرد 
شــده اند و تیم هــای ما دیگــر دنبال کننده هــای ســابق را ندارند. 
می دانیــم که فوتبال داخلــی دیگر برای هــواداران داخلی فوتبال 

هم جذاب نیســت چه رســد به هــواداران خارجی!
حرف ما چیــز دیگری اســت. می گوییم این بازی، آبــروی فوتبال 
مــا بــود. کاش بــه انــدازه شــأن یک بــازی در ایــن ســطح برایش 
احتــرام قائــل می شــدیم. در حالــی کــه ســوپرکاپ اســپانیا در 
کشــوری غریبه، 6۳هزار تماشــاگر داشــت، ما در کشور خودمان 
بــه هر یــک از تیم هــای بازی ســوپرجام، کمتــر از 5هزار ســهمیه 

تماشــاگر دادیم.
صدای 5هزار تماشــاگر کجا، عظمت و هیاهوی ۳5هزار تماشاگر 
کجــا؟ فــرض محال کــه محال نیســت. فــرض کنید فدراســیون 
فوتبــال مــا بــه جــای بــه بــاد دادن پول هــای بلوکه شــده مــا در 
فیفــا بــا غرامت و قــرارداد یــک مربی کلاهبــردار، می رفت ســراغ 
ســخت افزار تا فوتبال ما صاحب مکانی باشــکوه باشــد. آن وقت 
تیم های مــا دربه در دنبــال ورزشــگاه نبودند، دربــی تهرانی ها در 
شــهری دیگــر برگــزار نمی شــد و تیم هــای مــا در ایــران میزبانی 
می کردنــد و بــازی ســوپرجام را هــم در ورزشــگاهی بــا گنجایــش 
مناســب تر می دیدیــم. البتــه قصد تخریــب مدیــران ورزش اراک 
را نداریــم که اگر آنهــا نبودند بازی ســوپرجام را هــم باید در قطر 
برگزار می کردیم. حرف ما این اســت که مدیران فوتبال هســتند 
کــه فوتبال را عزیز یــا ذلیل می کنند. اینکه مدیــران ما کدام را بر 

ســر فوتبــال آورده اند، قضاوت با شــما.

 یوسفی: تبریک به هواداران سپاهان
 آنها لیاقتش را داشتند 

آریا یوسفی، هافبک جوان سپاهان، جام قهرمانی سوپرجام را به 
هواداران تیمش تقدیم کرد و مدعی شد به دنبال ادامه این روند 
هســتند. یکی از ســتاره های ســپاهان کــه در این دیــدار با پرتاب 
بلند خود زمینه ســاز تک گل اســتیون انزونزی در ســومین دقیقه 
بازی شــد، آریا یوســفی بود که به عنوان هافبک راســت در زمین 
حضور داشــت و توانســت یکی از کم نقص تریــن بازی های خود را 

به نمایش بگذارد. 
یوســفی بازیکن سپاهان در رابطه با پیروزی تیمش در سوپرجام و 
مقابل پرسپولیس گفت: »خدا را شکر، تقدیم به همه هواداران که 
توانستیم دومین جام را در دو سال اخیر بالای سر ببریم و امیدوارم 
به طور پیاپی ادامه پیدا کند و بازهم هواداران را خوشــحال کنیم. 
لیاقتــش را دارند و همیشــه از مــا حمایت کردند بــه همین دلیل 

خیلی خوشحالیم.« 

پاتریس کارترون در نشســت خبری پس 
از پیــروزی تیمــش مقابــل پرســپولیس 
در فینال ســوپرجام گفت: بــه بازیکنانم 
افتخار می کنم که توانســتند با نمایشــی 
خوب اولین جــام ســوپرکاپ را در تاریخ 
باشــگاه ســپاهان بــه ارمغــان بیاورند. ما 
شایسته این عنوان بودیم و به آن افتخار 

می کنم.
ســرمربی ســپاهان در رابطــه بــا پیروزی 
تیمش در ادامــه افزود: ما همه بازیکنان 

را در اختیــار داریــم و می توانیــم شــرایط 
را بهتــر کنیــم. آن چیزی کــه باید کنترل 
شود احساسات بازیکنان است که باید یاد 
بگیرند مثل دقایق پایانی آشفته نباشند. 
ما می توانستیم در ضدحملات گل دوم را 
هم به پرسپولیس بزنیم. به پیام نیازمند 
هم تبریک می گویم که یک دروازه بانی در 

حد بین المللی انجام داد. 
کارتــرون در واکنــش بــه ســؤالی مبنــی 
بــر دلایــل زمیــن افتــادن خــارج از عرف 

بازیکنان سپاهان نیز گفت: نظری در این 
مورد ندارم. خوشــحال هســتم که یک بار 
دیگــر بایــد بــا پرســپولیس بــازی کنیم و 
امیدوارم که در آن بازی، ۸5هزار تماشاگر 

حضور داشته باشند. 
وی در مــورد حضــورش در ســپاهان هــم 
تأکید کرد: خیلی زود این اتفاق افتاد چرا 
که می دانستم ســپاهان پتانسیل خوبی 
دارد. همــه چیز اینجا خوب پیش می رود 
و هماهنگی خوبی با مدیرعامل باشــگاه 

دارم که این اتفاق خیلی خوبی است. 
کارتــرون افــزود: ایــن را می دانســتیم که 
باشگاه سپاهان سازماندهی خوبی دارد. 
بــرای همیــن آمدیــم کــه شــرایط را ارتقا 
دهیم. البتــه لیگ ایران هم بســیار قوی 
شده و تیم ها نزدیک به هم کار می کنند. 
مــا تمرکزمان روی ســوپرجام بــود و فعلاً 
نمی توانــم در مورد جــذب بازیکن جدید 
صحبت کنم. باید بررســی کنیــم که نیاز 

به بازیکن جدید داریم یا خیر.

نیازمند دروازه بانی در سطح بالا را نشان داد 

کارترون: به بازیکنانم افتخار می کنم 
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نیازمند دروازه بانی در 
سطح بالا را نشان داد 

 کارترون: 
به بازیکنانم 

افتخار می کنم

 باشگاه کار خودش 
را می کند

باقری: تحت هیچ 
شرایطی سرمربی 

نمی شوم

2

سوپرجام  بی کیفیت  فینال  در  پرسپولیس  شکست 
اتفاقات تازه ای را در این باشگاه رقم خواهد زد. پیش از 
آنکه این بازی انجام شود، زمزمه تغییرات در رأس مدیریت 
پرسپولیس  که  حالا  و  می رسید  گوش  به  باشگاه  این 
اوج  به  تغییرات  این  احتمال  داده،  کف  از  را  سوپرجام 

خواهد رسید.
از سوی دیگر نیز بعید است کریم باقری با توجه به این 
شکست دیگر نایی برای ادامه کار به عنوان سرمربی موقت 

در این باشگاه داشته باشد.
کریم که در هفته های اخیر بارها به درویش گفته بود سراغ 
انتخاب یک سرمربی بزرگ برود تا سکان هدایت این تیم 
باشگاه  این  مدیریت  سوی  از  اما  بسپارد  او  دست  به  را 

هیچ کاری در عمل انجام نشد تا باختی بزرگ در کارنامه 
مدیرعامل این باشگاه حک شده و کریم باقری نیز پایان 

تلخی به عنوان سرمربی موقت داشته باشد.
وقت کشی درویش برای انتخاب سرمربی جدید در واقع 
موجب شد پرسپولیس، هم سوپرجام را از کف بدهد و 

هم کریم باقری به نوعی بسوزد.
سوی  از  عملکردشان  که  پرسپولیس  مدیران  اگر  شاید 
مالکان اصلی این باشگاه نیز با انتقاداتی همراه است، در 
تأخیر  اندازه  این  برای تیم شان  انتخاب سرمربی جدید 
اتفاقات دیگری در فینال سوپرجام  به خرج نمی دانند، 
برای سرخ ها رخ می داد اما استراتژی نامناسب درویش و 
حاکم شدن یک فضای دوگانه فکری میان بازیکنان موجب 
شد هم پرسپولیس جام را از کف بدهد و هم کریم باقری 

پایانی داشته باشد که هرگز باب میلش نبود.
به واقع با شکستی که شب گذشته در اراک رقم خورد، 
نه درویش می تواند مدافع عملکرد خود در این باشگاه 

باشد و نه کریم باقری می تواند به عنوان سرمربی موقت، 
خوشبین به ادامه همکاری با این باشگاه.

پنهان  و  آشکار  دلایل  به  پیش تر  خود  کریم  که  هرچند 
جدید  سرمربی  که  بود  داده  پیغام  مدیرعامل  به  بارها 
چنین  در  کار  ادامه  برای  قطعی  تمایلی  و  کند  معرفی  را 
پوزیشنی را نداشت اما پرواضح است که کریم باقری نیز 
چندان بی میل نبود پایان خوشی را در قامت سرمربی 
موقت رقم بزند و دست کم آورنده یک جام برای باشگاه 

محبوبش باشد.
به هرحال پرسپولیس دیگر زمانی در اختیار ندارد و اگر 
باید در همین هفته جاری انجام  بر تغییرات است  قرار 
شود تا بازیکنان این تیم دست کم در لیگ جبران مافات 
کرده و دیگر جامی را از دست ندهند. شاید سوپرجام به 
لحاظ اعتباری چندان مهم نباشد اما در هرحال باخت 
به سپاهان به لحاظ روحی و روانی اثرات مخرب خود را 

بر پرسپولیس وارد خواهد ساخت.

هم جام سوخت هم کریم باقری

استراتژی غلط یک مدیر شکست خورده
حمیدرضا عرب

روزنامه‌نگار
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نشســـت مشـــترک اخیر مهـــدی تـــاج، رئیس 
فدراســـیون فوتبـــال جمهـــوری اســـامی ایران 
و ابراهیـــم اتهم هاچیوســـمان اوغلـــو، رئیس 
فدراســـیون فوتبـــال ترکیـــه، در اســـتانبول بـــا 
هدف برنامه ریـــزی بـــرای همکاری های عمیق 

و درازمـــدت میان دو کشـــور برگزار شـــد.
در این نشســـت، ابراز تمایـــل مقام های ترکیه 
بـــه همـــکاری نزدیـــک بـــا ایـــران به وضـــوح در 
اظهـــارات هاچیوســـمان اوغلو قابل مشـــاهده 
بود. او تأکید کرد که فلســـفه کاری فدراســـیون 
فوتبـــال ترکیه بـــر پایه همـــکاری با کشـــورهای 
همســـایه بنا شـــده اســـت و امیدوار اســـت که 
این همـــکاری به بهترین شـــکل ممکـــن ادامه 

. بد یا
در مقابـــل، مهـــدی تـــاج نیـــز از ایـــن دیـــدار و 
دعوت رســـمی از هیأت ایرانی ابراز خرســـندی 
کـــرد و تصریـــح کـــرد که ایـــن تفاهـــم می تواند 
ســـنگ بنای اتفاقـــات مثبتی در زمینـــه فوتبال 
باشـــد. خاطـــرات خـــوب همکاری هـــای قبلی 
ماننـــد میزبانـــی اردوهـــای تیـــم ملی ایـــران در 
ترکیـــه در ســـال 2018 نیـــز از جملـــه نکاتی بود 
کـــه او بـــر آن تأکیـــد داشـــت. به نظر می رســـد 
که دو کشـــور ایـــران و ترکیه در صدد هســـتند 

از طریـــق همکاری هـــای ورزشـــی بـــه تقویـــت 
روابـــط فرهنگـــی و اجتماعـــی خـــود بپردازند. 
بـــا این حـــال، جـــای تردید وجـــود دارد کـــه آیا 
ایـــن تفاهمنامه هـــا می توانـــد بـــه واقعیت های 
مثبت تبدیل شـــوند یـــا خیر. ســـؤال اصلی که 
مطـــرح می شـــود این اســـت که چه چیـــزی به 
فدراســـیون ترکیـــه داده ایم و چـــه چیزی بجز 

یک بـــازی دوســـتانه دریافـــت کرده ایم؟
یکـــی از نـــکات حائـــز اهمیـــت این اســـت که 
ابعـــاد ایـــن توافـــق، همچنان شـــفاف نیســـت 
بـــرای  کـــه  توافقـــی  نمی دانـــد  هیچ کـــس  و 
توســـعه فوتبـــال دو کشـــور انجام شـــده در چه 
زمینه هایـــی و بـــه چـــه ابعـــادی خواهـــد بود.
یکـــی دیگـــر از نـــکات مـــورد انتظـــار در مـــورد 
ایـــن توافقنامـــه، برگـــزاری بازی دوســـتانه بین 
دو تیـــم ملی اســـت امـــا در واقـــع، تجربه های 
گذشـــته نشـــان داده اســـت کـــه ترکیـــه برای 
برگـــزاری بازی هـــای دوســـتانه بـــا ایـــران، بـــه 
دریافت مبالغی مشـــخص تمایـــل دارد و اکنون 
نیـــز جزئیاتـــی از ایـــن توافـــق منتشـــر نشـــده 
اســـت. این موضوع بایـــد مورد بررســـی دقیق 
قـــرار گیرد؛ زیرا عـــدم شـــفافیت در این توافق 
می توانـــد به مشـــکات بیشـــتری منجر شـــود. 
توســـعه همکاری هایی که در بیانیه فدراسیون 
ذکر شـــده، باید به صـــورت واضح تـــری تعریف 
شـــود؛ چـــرا کـــه تـــا زمانـــی کـــه جزئیـــات این 
توافقات مشـــخص نباشـــد، نمی توان به فواید 

آن امیـــدوار بـــود. افزون بر این، اشـــاره به ارائه 
بازی دوســـتانه بـــا روســـیه در ترکیـــه، خود به 
نوعی امتیازی اســـت کـــه به ترکیه داده شـــده 

. ست ا
در نهایـــت، نگاه بـــه تمامـــی ابعاد ایـــن توافق 
نشـــان می دهد که ممکن اســـت کشـــور ایران 
در این توافقات دچار ضرر شـــود. این در حالی 
اســـت که ترکیه بـــا توجه به جمعیـــت ایرانیان 
مقیـــم خـــود، از درآمـــد بلیت فروشـــی و حـــق 
پخش مســـابقات به خوبی بهره برداری خواهد 
کرد. این ســـؤالات نشـــان دهنده نارضایتی های 
احتمالـــی از توافقات به دســـت آمده اســـت و 
بهتر هســـت هرچه ســـریع تر ابعاد ایـــن توافق 

شفاف ســـازی شود.

برش

تماس تلفنی قلعه نویی و روشن با بازیکن نساجی
ســـرمربی تیم ملی بـــا بازیکن فداکار بابلـــی ارتباط تلفنی برقرار کرد. ســـینا ابـــاذری، بازیکن جوان نســـاجی که چندی قبل بعـــد از نجات جان 
یک مادر و فرزند دچار آســـیب دیدگی شـــده بـــود، این روزها در منـــزل دوران نقاهت را ســـپری می کند. طی روزهای گذشـــته بســـیاری از اهالی 
فوتبـــال از اباذری عیادت کردند یا به صورت تلفنی جویای احوال او شـــدند. امیر قلعه نویی، ســـرمربی تیم ملی و حســـن روشـــن، پیشکســـوت 

فوتبـــال قبل از پـــرواز به ترکیه با ابـــاذری تماس تلفنی برقـــرار کردند.
ســـرمربی تیم ملـــی، در جریان این تمـــاس تلفنی به اباذری اعـــام کرد: بابت کار بزرگـــی که انجام دادی مـــن هم باید از تو تشـــکر کنم و بگویم 

کـــه در همه احوال کنارت هســـتم. هـــر چیزی که لازم داشـــتی تماس بگیر و بـــه من بگو تا برایـــت انجام بدهم.
قلعه نویی همچنین گفت: حدادیان )مالک نســـاجی( خودش در همه احوال پای کار اســـت و حواســـش به شـــما هســـت اما مـــن هم اگر کاری 
باشـــد وظیفه دارم برای شـــما انجام بدهم. خداوند به شـــما و خانواده ات ســـامتی بدهد و ان شـــاءالله زودتر داخل زمین فوتبال تـــو را ببینیم.

حسن روشن پیشکسوت فوتبال نیز برای این بازیکن جوان آرزوی سامتی و بازگشت سریع به میادین فوتبال را کرد.

خبر و مصاحبه

قضاوت داوران ایرانی در آسیا
سرپرســـت کمیته داوران از قضـــاوت داوران ایرانی در 

لیگ نخبـــگان و لیگ قهرمانان آســـیا خبر داد.
اســـماعیل صفیری درباره اباغیـــه داوران ایرانی برای 
قضـــاوت در لیـــگ نخبـــگان آســـیا، گفـــت: پیـــش از 
به وقفـــه افتـــادن این مســـابقات داوران مـــا مقداری 
مورد بی مهـــری AFC قـــرار گرفته بودند. بـــا توجه به 
وضعیت ترانســـفر و سایر مســـائل اباغی به آنها داده 
نمی شـــد. وی افـــزود: خوشـــبختانه اکنـــون در هفته 
هفتم و هشـــتم لیگ نخبـــگان برای قضـــاوت موعود 
بنیادی فـــر و تیمـــش در 2 بـــازی اباغیه آمده اســـت. 
آنها در هفته  هفتم به ژاپن و ســـپس در هفته هشـــتم 

بـــه کره جنوبـــی می روند. 
پیام حیدری هم در ســـطح 2 لیـــگ قهرمانان قضاوت 
می کنـــد. بـــرای ناظـــران ما نیـــز اباغیه آمده اســـت . 
خـــودم به چین مـــی روم و مســـعود مرادی نیـــز اباغ 

دارد.

روز پرترافیک شمسایی در تبریز
ســـرمربی تیـــم ملی فوتســـال، تماشـــاگر ویـــژه دیدار 
مـــس ســـونگون ورزقان و گیتی پســـند اصفهـــان بود. 
وحید شمســـایی، ســـرمربی تیم ملی فوتســـال ایران 
برای تماشـــای دیـــدار حســـاس هفتـــه نوزدهم لیگ 
برتر فوتسال بین مس ســـونگون ورزقان و گیتی پسند 
در تبریـــز حضـــور دارد.  باشـــگاه تراکتور پیـــش از این 
دیدار از شمســـایی برای حضور در این باشگاه دعوت 
کـــرد و او دیدار گـــرم و صمیمی با دراگان اســـکوچیچ ، 

ســـرمربی تراکتـــور و بازیکنان این تیم داشـــت.

بررسی آخرین وضعیت بازسازی ورزشگاه پایتخت
ثابت قدم: مردم باید از کیفیت 

بازسازی آزادی رضایت داشته باشند
ثابت قـــدم مدیرعامـــل، خمارلـــو عضو هیـــأت مدیره 
و مشعشـــعی سرپرســـت معاونت فنی و مهندســـی و 
عضو هیأت مدیره شـــرکت توســـعه و نگهداری اماکن 
ورزشی کشـــور روز پنجشـــنبه جهت بررســـی آخرین 
وضعیـــت مقاوم ســـازی، بازســـازی و استانداردســـازی 
ورزشـــگاه آزادی، جلســـه ای را در ســـالن کنفرانـــس 
مجموعـــه آزادی برگزار کردند. در ابتدای این جلســـه 
که مدیران مجموعه ورزشـــی آزادی، گروه مشاور ماهر 
و همـــکاران و مدیران قـــرارگاه ســـازندگی خاتم الانبیا-
مؤسســـه حـــرا - به عنـــوان پیمانـــکار ورزشـــگاه آزادی 
حضور داشـــتند؛ مراحل مقاوم ســـازی تشـــریح شد. 
در ادامـــه جلســـه نیـــز در خصوص چگونگـــی تکمیل 
 مقاوم سازی ورزشـــگاه آزادی و مراحل پیش رو بحث و 
گفت و گـــو شـــد.  ثابت قـــدم در ایـــن جلســـه اظهـــار 
داشـــت: ضمن تشـــکر از اقدامـــات صـــورت گرفته در 
مقاوم ســـازی ورزشـــگاه آزادی، ادامـــه کار بـــه صورتـــی 
باشـــد کـــه نواقـــص و ایـــرادات بـــه حداقل برســـد تا 
جایـــی که رضایت عمومی را به دنبال داشـــته باشـــد.  
مجموعه ورزشـــی آزادی یک مجموعه قهرمانی اســـت 
و زیرســـاخت های این مجموعه باید در حوزه قهرمانی 
نمود داشته باشـــد. این موضوع اصل مهمی است که 

مورد توجه قـــرار دارد.

»پدر فوتبال ملوان« در بستر بیماری
بهمـــن صالح نیا، اســـطوره فوتبال انزلی ایـــن روزها در 

بســـتر بیماری است.  
روز گذشـــته محمود پیشـــگاه هادیان، بازیکن پیشین 
فوتبـــال انزلـــی بـــه همـــراه اکبر فیـــض، مدیـــر روابط 
عمومی صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکســـوتان 
ورزش کشـــور با حضور در منزل صالح نیا در بندرانزلی 

از وی عیـــادت کردند. 
بهمن صالح نیا متولـــد 20اســـفند 1۳1۷ در بندرانزلی 
بازیکـــن و مربی پیشـــین فوتبال ایران اســـت. به وی 
لقب پـــدر فوتبال ملـــوان را نیز داده انـــد. او به همراه 
ملـــوان در ســـال های ۵۵، ۶۵ و ۶۹ بـــه قهرمانـــی در 
رقابت هـــای جام حذفـــی فوتبال ایران دســـت یافت.

هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال زنان
خاتون بم به صدرنشینی ادامه داد

هفتـــه دوازدهـــم لیگ برتـــر فوتبـــال زنان بـــا پیروزی 
خاتـــون بم برابر طـــارن البرز و ادامه صدرنشـــینی این 
تیم همـــراه بود. هفتـــه دوازدهـــم لیگ برتـــر فوتبال 
زنان بـــا برگزاری ۵ دیدار پیگیری شـــد. در رقابت های 
ایـــن هفته، تیـــم خاتون بم بـــا نتیجه ۵ بـــر یک طارن 
البـــرز را شکســـت داد و بـــا ۳۴ امتیاز به صدرنشـــینی 

ادامه داد. 
نتایـــج هفتـــه دوازدهـــم لیـــگ برتـــر فوتبال زنـــان به 

شـــرح زیر اســـت:
.........................  خاتون بم ۵ طارن البرز یک 
............  ملوان بندرانزلی یک گل گهر سیرجان 2 
............  سپاهان اصفهان ۳ پالایش گاز ایام صفر
تام اصفهان صفر...............  ایستا کردستان صفر
آوا تهران 2 ...................... نماینده بوشهر صفر

با برگـــزاری بازی های دیـــروز، خاتون بم بـــا ۳۴ امتیاز 
در صـــدر جـــدول باقی ماند. ســـپاهانی ها هـــم با ۳۳ 
امتیـــاز در جایـــگاه دوم هســـتند. گل گهر ســـیرجان 
و ایســـتا کردســـتان هـــم در رده هـــای ســـوم و چهارم 

قـــرار دارند.

واکنش جهانبخش به حذف هیرنفین از جام حذفی هلند

باید در آیینه خودمان را نگاه کنیم
ستاره ای که خیلی زود به آسیا آمد

آزمون فراتر از لیگ شیخ نشین

بازیکـــن ایرانـــی تیـــم فوتبال 
هیرنفیـــن به حـــذف این تیم 
از مســـابقات جـــام حذفـــی 
هلند واکنش نشـــان داد. تیم 
فوتبـــال هیرنفیـــن در مرحله 
یک هشتم نهایی جام حذفی 
هلند به مصـــاف میزبان خود 
کوئیـــک بویـــز رفـــت و پـــس 
 ۹0 2-2 در طـــول  از تســـاوی 
دقیقـــه، در نهایـــت در پایان 
جدالی 120 دقیقه ای با نتیجه 
۳ بر 2 تن به شکســـت داد و از 
گردونـــه ایـــن رقابت ها حذف 
شـــد. علیرضـــا جهانبخـــش 
در دقیقـــه۷۳ ایـــن دیـــدار به 
جـــای الیـــاس ســـبائویی وارد 
زمین شـــد و ســـه دقیقه پس 
از ورودش بـــه میدان پاس گل 
دوم را برای ایون نیکولائسکو 

. خت سا

جهانبخـــش ۳1ســـاله پس از 
ایـــن دیـــدار می گویـــد: بـــازی 
در مقطـــع پایانـــی از کنتـــرل 
مـــا خـــارج شـــد. در چنیـــن 
بازی هایـــی بایـــد کار حریف را 
تمام کرد. وقتی کـــه 2 بر یک 
در نتیجه پیش هســـتید، باید 
هوشـــمندانه بازی کنید. ما در 
مقطـــع پایانی بـــازی، کارهای 
غیرضروری انجام دادیم. این 
شکســـت خیلی تلخی بود. ما 
حـــالا باید در آیینـــه نگاهی به 
خـــود بیندازیـــم و خودمان را 
بـــرای بازی بـــا آژاکـــس آماده 

. کنیم
کاپیتـــان تیـــم ملـــی فوتبـــال 
ایـــران کـــه اخیـــراً بـــه عنوان 
هیرنفیـــن  بـــه  آزاد  بازیکـــن 
پیوســـت، تاکنـــون در 8 بازی 
بـــرای تیـــم تحـــت  هدایـــت 
روبین فن پرســـی بـــه میدان 
رفتـــه و آمـــار یـــک گل زده و 2 
پـــاس گل را از خـــود برجـــای 

گذاشـــته اســـت.

شباب  به  آزمون  سردار  انتقال 
الاهلی امارات در تابستان سال 
و  نقل  مهم ترین  از  یکی   ،202۴
انتقالات فوتبال این فصل به شمار 
می رود. این مهاجم ایرانی که در 
تمام رقابت های باشگاهی فصل 
شده  گلزنی  به  موفق   202۴ -2۵
توانست  شب  پنجشنبه  است، 
نشان دهد که هنوز هم از قدرت 
و کیفیت بالایی برخوردار است. 
او در یک جام جدید که به صورت 
تک بازی برگزار شد، با گلزنی برابر 
خود  کلیدی  نقش  قطر،  الریان 
را در موفقیت تیمش ایفا کرد و 

قهرمانانه به امارات بازگشت.
به  فصل  این  در  آزمون  سردار 
در  را  خود  درخشندگی  وضوح 
داده  نشان  مختلف  مسابقات 
نخبگان  لیگ  پلی آف  از  است؛ 
لیگ  هی  و گر مرحله  تا  گرفته 

 ، لیگ نوک  د ا  ، سیا آ ن  قهرمانا
جام بانک اسامی ابوظبی، جام 
پ  کا پر سو و  ی  ر ست جمهو یا ر
فوتبال امارات. او در تمامی این 
رقابت ها موفق به گلزنی شده و 
این نشان دهنده توانایی بالای او 
در دقایق حساس بازی هاست. 
بویژه در دوحه، او برابر الریان قطر 
توانست بار دیگر دروازه حریف را 
باز کند و این روند موفقیت آمیز را 

ادامه دهد.
با مشاهده آمار سردار آزمون در 
او  که  درمی یابیم  جاری،  فصل 
در 1۹ بازی با به ثمر رساندن 1۷ 
گل و ایجاد ۴ پاس گل، عملکرد 
 . ست ا شته  ا د ی  ه ا د لعا ق ا فو
لیگ  ی  بت ها رقا ر  د همچنین 
امارات، او با 8 گل جزو سه گلزن 
برتر این کشور به شمار می آید. 
این آمار نشان دهنده تأثیرگذاری 
او در خط حمله  توانایی های  و 
است که می تواند هر دفاعی را به 

چالش بکشد.
به نظر می رسد با توجه به کیفیت 

آزمون،  بازی و تجربیات سردار 
رگ  بز باشگاه  یک  از  او  انتقال 
مانند رم به فوتبالی همچون لیگ 
زودهنگام  است  ممکن  امارات 
بوده باشد. در حقیقت، عملکرد 
که  ست  ا ین  ا ه  هند ن د نشا و  ا

سطح بازی او فراتر از آن چیزی 
است که لیگ امارات ارائه 

می دهد.
ر  ا سرد  ، یت نها ر  د

ن  ا عنو به  ن  مو ز آ
از ستاره های  یکی 
ب  شبا تیم  تر  بر
الاهلی، نه تنها در 
این فصل، بلکه در 
آینده نیز می تواند 
تأثیر قابل توجهی 
سیا  آ ل  تبا فو بر 

شکی   . د ر ا بگذ
م  و ا تد که  نیست 

 ، ی د عملکر چنین 
ز  مینه سا ز ند  ا می تو

ی  بیشتر ی  فقیت ها مو
برای او و تیمش فراهم آورد.

گزارش
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ســـختگیری کنفدراســـیون فوتبال آســـیا در 
خصـــوص نحـــوه صـــدور مجوز حرفـــه ای در 
ســـال جدیـــد میـــادی بـــرای باشـــگاه های 
متقاضـــی ایـــن مجـــوز حـــالا بـــه چالـــش 
اصلی باشـــگاه های ایرانی بویژه دو باشـــگاه 
اســـتقال و پرســـپولیس تبدیـــل شـــده تـــا 
فرانیـــد صدور مجـــوز حرفه ای آنها بـــا ابهام 

فراوانـــی روبه رو شـــود.
مصطفـــی زارعی ســـیزدهم آذرمـــاه 1۴0۳ در 
گفت و گـــوی اختصاصـــی با ایران ورزشـــی با 
اشـــاره به چالش های جدی برای اســـتقال 
و پرســـپولیس تأکیـــد کـــرد اگـــر اشـــکالات 
موجـــود در ســـاختار مالـــی و حقوقـــی این 
دو باشـــگاه برطرف نشـــود بعید نیست آنها 
در مســـیر دریافـــت مجوز با چالـــش مواجه 

 . ند شو
مدیران استقال و پرسپولیس در این مدت 
برای رفع اشـــکالات موجود تاش فراوانی به 
خرج دادنـــد تا بحـــران در خصـــوص مجوز 
حرفـــه ای را مدیریت کنند اما انگار همچنان 

مشکات اساســـی و جدی پابرجاست!
گفته می شود هر دو باشـــگاه بدهی انباشت 
شـــده مالیاتی فراوانی دارند. در کنار بدهی 
ســـنگین مالیاتـــی، پرونده هـــای باتکلیف 
مالـــی دیگـــری نیـــز وجـــود دارد کـــه باید در 
ع وقت تعییـــن تکلیف شـــوند در غیر  اســـر
ایـــن صـــورت فرایند صـــدور مجوز بـــا موانع 
جدی روبـــه رو خواهد شـــد تـــا خطر حذف 
از آســـیا بـــرای هر دو باشـــگاه وجود داشـــته 

. شد با
کنفدراســـیون فوتبال آســـیا در جدیدترین 
به روزرســـانی الزامـــات و مقـــررات صـــدور 
مجـــور حرفـــه ای اصـــرار فراوانی نســـبت به 
موضوع شفافیت مالی داشـــته است، نکته 

بارز و مهمـــی که در این تغییـــرات به صورت 
مســـتمر نســـبت به اجرای دقیق آنها توصیه 
شـــده، نحـــوه ارزیابی باشـــگاه ها براســـاس 
معیارهای قید شـــده در آیین نامه و مقررات 
اســـت. حساسیت و شـــفافیت در نوع تهیه 
مـــدارک از دیگـــر مســـائلی اســـت کـــه برای 
کنفدراســـیون اهمیت فراوانی داشته است 
تـــا نهایت دقت و صداقت در مستندســـازی 
اســـناد مالی توسط باشـــگاه ها صورت گیرد 

و کســـی اقدام به سندســـازی نکند.
همچنین کنفدراسیون فوتبال آسیا در ماده 
۳0 آیین نامـــه و مقـــررات مرتبـــط بـــا صدور 
مجـــوز حرفه ای، نـــکات مهمی را بـــه کمیته 
صـــدور مجـــوز حرفـــه ای فدراســـیون های 
عضـــو یادآور شـــده تا هیـــچ تخلفـــی در این 
زمینـــه رخ ندهـــد. در این بند آمده اســـت: 
باشـــگاه های متقاضـــی مجوز حرفـــه ای باید 
قراردادهـــای همـــکاری تجـــاری خـــود را بـــه 
صـــورت شـــفاف بـــرای دریافـــت ایـــن مجوز 

ارائـــه دهند.
 در زیـــر مجموعـــه ایـــن بنـــد آمـــده: کلیـــه 
تبلیغـــات،  و  اسپانســـرینگ  قراردادهـــای 
بلیت فروشـــی مســـابقات داخلی، پرداخت 
حقـــوق کارکنـــان و پرســـنل باشـــگاه، تـــراز 
مالی خرید و فـــروش و درآمدهای حاصله از 
حـــوزه فوتبال، درآمد حـــق پخش تلویزیونی 
مســـابقات، درآمدهای میزبانـــی، درآمدها و 
هزینه هـــای باشـــگاه در حوزه جـــاری، اموال 
منقول و ســـرمایه های جاری باشـــگاه باید با 
ذکر جزئیات در اختیـــار کمیته صدور مجوز 
حرفه ای قرار گیرد تا بازرســـان کنفدراسیون 
به تک تک آنها دسترســـی داشـــته باشـــند.
هرچند باشـــگاه های ایرانی بخشـــی از مفاد 
بند20 را در اختیـــار دارند اما در برخی بندها 
و آیتم ها چالش های بســـیار ترسناکی پپش 
روی ایرانی ها بویژه اســـتقال و پرسپولیس 
وجـــود دارد که اگر فکری به حال آنها نشـــود 
بعید نیســـت دردســـرهای لاینحلی برای آنها 

نگاهی ویژه به قرارداد همکاری فدراسیون فوتبال ایران با ترکیه

تفاهمنامه ای با ابعاد تاریک

چالش مالیاتی و بدهی های سرسام آور دوباره دردسرساز می شوند

خطر حذف استقلال و پرسپولیس از آسیا

در ماه های پیـــش رو رقم بخورد.
آنالیـــز قوانین و مقررات این آیین نامه نشـــان 
می دهـــد، بزرگتریـــن چالش برای اســـتقال 
و پرســـپولیس تبصـــره یـــک بند شـــش ماده 
20 ایـــن آیین نامـــه اســـت، تـــزار مالـــی که به 

جـــز خرید و فـــروش بازیکنـــان، بـــا درآمدها 
و هزینه کردهـــای باشـــگاه ارتبـــاط مســـتقیم 
دارد، براســـاس این بند باید درآمد بیشـــتر از 
هزینه کـــرد باشـــد یـــا حداقل درآمـــد و هزینه 
برابـــر باشـــد، چنانچـــه هزینه کـــرد بیشـــتر از 

درآمـــد و تـــراز مالـــی منفـــی باشـــد، دردســـر 
بزرگ شـــکل می گیـــرد و تـــا مادامی کـــه این 
تـــراز مثبـــت نشـــود، امـــکان صـــدور مجـــوز 
حرفـــه ای بـــرای باشـــگاه های متقاضی وجود 

نخواهد داشـــت.

گفته می شود گفته می شود 
هر دو باشگاه هر دو باشگاه 

بدهی بدهی 
انباشت انباشت 

شده مالیاتی شده مالیاتی 
فراوانی فراوانی 

دارند. در دارند. در 
کنار بدهی کنار بدهی 

سنگین سنگین 
مالیاتی، مالیاتی، 

پرونده های پرونده های 
بلاتکلیف بلاتکلیف 

مالی دیگری مالی دیگری 
نیز وجود نیز وجود 

دارد که باید دارد که باید 
ع  ع در اسر در اسر

وقت تعیین وقت تعیین 
تکلیف شوند تکلیف شوند 

در غیر این در غیر این 
صورت فرایند صورت فرایند 

صدور مجوز صدور مجوز 
با موانع با موانع 

جدی روبه رو جدی روبه رو 
خواهد شدخواهد شد

گزارش یک

امارات هلند



مصاحبه و خبر

2 طلای نوجوانان تنیس روی میز 
در تونس

فراز شـــکیبا و نیکان شـــیروانی به ترتیب مدال طلای 
رده ســـنی زیر15 و ۱۱ ســـال مســـابقات تنیس روی میز 
تونس را صاحب شـــدند. مسابقات بین المللی تنیس 
روی میـــز در حالی بـــه میزبانی تونس برگزار شـــد که 
 ملی پـــوش زیـــر ۱۵ ســـال و زیر ۱۱ ســـال کشـــورمان به
2 طلا در این میدان بزرگ رســـیدند. قبـــل از این هم 
بنیامین فرجی طلای رده ســـنی زیر 17 ســـال را گرفته 
بـــود. به ایـــن ترتیب تیم ملـــی تنیس روی میـــز ایران 

با 3 مدال طـــلا این مســـابقات را ترک کرد.

 ایچماف صدرنشین
 نیم فصل اول کیک بوکسینگ

نیم فصـــل اول رقابت هـــای لیـــگ کیک بوکســـینگ 
جوانـــان بـــا صدرنشـــینی تیـــم منتخـــب ایچمـــاف 
بـــه پایـــان رســـید. تیم هـــای کیک بوکســـینگ در دو 
هفتـــه چهـــارم و پنجـــم در حضـــور افشـــین هـــادی 
چگینـــی رئیس فدراســـیون انجمن هـــای ورزش های 
رزمـــی، محمدجـــواد فـــرد عضـــو کمیتـــه فنـــی با هم 
رقابـــت کردند کـــه در پایان تیم ایچماف با شکســـت 
حریفانـــش صدرنشـــین نیم فصـــل اول  شـــد. تیـــم 
شـــهدای اصنـــاف اسلامشـــهر و منتخـــب ســـورنا نیز 
بـــه ترتیب در جایگاه های دوم و ســـوم قـــرار گرفتند.

 4 اسکواش باز  دختر 
 در اردوی قهرمانی آسیا

4 اســـکواش باز بـــرای رقابت هـــای قهرمانـــی آســـیا به 
اردو رسیدند.

مســـابقات انتخابی تیم ملـــی زنان بـــرای رقابت های 
قهرمانی آســـیا با حضور 10 اســـکواش باز زیـــر نظر کادر 
فنی تیم ملی برگزار شـــد کـــه در پایان ایـــن رقابت ها  
فرشـــته اقتـــداری، پارمیـــن نکوپایان، مونـــا فلاحتی 
و نرگـــس ســـلطانی به عضویـــت تیم ملی اســـکواش 

بانـــوان درآمدند.

 مصدومیت کار دست 
مهدی زاده داد 

امیرمهـــدی زاده کاراتـــه کای وزن ۶۷- کیلوگـــرم ایـــران 
بـــه دلیـــل آســـیب دیدگی حضـــور در رقابت های لیگ 

جهانـــی کاراتـــه در پاریس را از دســـت داد.
 در شـــرایطی کـــه قرار اســـت  کاراته کاهای ایـــران برای 
حضـــور در رقابت های لیگ جهانـــی پاریس، عازم این 
کشور شـــوند، ملی پوش ســـابق به دلیل مصدومیت 

زانویـــش این رقابت ها را از دســـت داد.
طبـــق شـــنیده ها مهـــدی زاده قـــرار اســـت زانویش را 
جراحـــی کند تا دوباره ســـلامتش را به دســـت بیاورد. 
۱۲ کاراتـــه کای ایران به همراه اعضای کادر فنی مردان و 
زنان برای حضور در لیگ جهانی فرانســـه اوایل بهمن 

راهی پاریس می شـــوند.

 صدرنشین لیگ هندبال زنان
 بدون باخت نماند

تیم رایزکو، طلســـم بردهای لارستان صدرنشین لیگ 
برتر هندبال زنان را با شـــروع نیم فصل دوم شکست.

در هفته هشـــتم لیگ برتـــر هندبال زنان تیم شـــهید 
چمران لارســـتان در مـــلارد به مصاف رایزکـــو تیم رده 
چهارمی رفـــت و با نتیجه 32 - 24 اولین باخت را برای 
صدرنشـــین رقم زد. لارســـتان هم با ایـــن باخت با ۱۴ 

امتیاز همچنـــان صدر جدول را قرق کرده اســـت.
در بقیه بازی ها فولاد مبارکه ســـپاهان در بازی خانگی 
نفت و گاز گچســـاران را 18-23 برد. ســـنگ آهن بافق 
هـــم در خانـــه اش ۳۱ - ۱۷ تیم ته جدولـــی غدیر ملایر 
را بـــرد و بـــه رده دوم جدول رســـید. نامی نـــو اصفهان 
در کازرون بـــا نتیجـــه ۲۳ - ۲۴ مقابـــل زاگرس جنوبی 

. باخت

 پایان هفته اول لیگ برتر کبدی 
با پیروزی مدعیان

هفتـــه اول لیـــگ برتـــر کبدی مـــردان دیروز بـــا برتری 
تیم هـــای مدعـــی مقابل رقبـــا به پایان رســـید.

شـــانزدهمین دوره رقابت های لیگ برتر کبدی مردان 
در حالی شـــروع شـــد که تیم هـــا بـــرای دو روز مقابل 
هـــم قـــرار گرفتنـــد. در دیدارهـــای روز دوم تیم هـــای 
پیشـــگامان، عقـــاب نیـــروی هوایـــی، رعـــد پدافنـــد 
و امیـــد جلیـــن موفـــق شـــدند برابـــر رقبای خـــود به 
برتری برســـند. در شـــانزدهمین دوره لیگ برتر کبدی 
باشـــگاه های کشـــور ۹ تیم حضور دارند که در ۶ هفته 
با هم رقابت می کنند. باشـــگاه عقـــاب نیروی هوایی 

تهـــران میزبان این دوره از مســـابقات اســـت.
 

 اهواز؛ میزبان انتخابی
 تیم ملی بوکس نونهالان

مســـابقات انتخابـــی تیـــم ملـــی بوکـــس نونهالان 
یکم تـــا پنجم بهمـــن ماه بـــا حضور بوکســـورهایی 
از سراســـر کشـــور در اهواز برگزار خواهد شـــد. 159 
بوکســـور در این مســـابقات برای پوشـــیدن پیراهن 
تیم ملـــی با هـــم رقابـــت می کنند تـــا بـــه اردوهای 
تیـــم ملی راه پیـــدا کنند. مســـئولان خوزســـتان در 
تلاش هســـتند تا میزبانی شایســـته ای از بوکسورها 
داشته باشـــند و این مســـابقات را به بهترین شکل 

ممکن برگـــزار کنند.

علی حق پرســـت دومین قدرتـــی زن فصل قبل لیگ برتر والیبـــال ایران، در 
کره دســـت نیافتنی شـــد. لژیونر 20 ســـاله ایرانی که این فصل با تیم ووری 
کارد لیـــگ والیبـــال کره جنوبـــی را تجربه می کند، در بـــازی تیمش مقابل 
ویکســـتورم ستاره زمین شـــد. او در این بازی بیشـــتر از یک ست یعنی 28 
امتیاز از 22 حمله، 4 دفاع و دو پوئن ســـرویس گرفت. ســـتاره ایرانی لیگ 
کـــره 63 درصد در حملـــه و 41 درصـــد در دریافت عملکرد موفق داشـــت. 
حق پرســـت فعلاً صدرنشـــین بهترین اســـپوکر و نفـــر ششـــم امتیازآورترین  

بازیکنان Kovo league کره اســـت.

پوینـــت گارد تیـــم پایـــش پارت شـــاهرود، بهتریـــن بازیکن هفتـــه هجدهم لیگ 
برتر بســـکتبال مردان شـــد. هفتـــه هجدهم لیگ برتر بســـکتبال مـــردان ایران 
پنجشـــنبه هفتـــه قبـــل برگزار شـــد کـــه بـــا رونمایـــی از بهترین ها طبـــق آمار 
»دریـــک فریمـــن جین« پوینـــت گارد تیـــم پایش پارت شـــاهرود با درخشـــش 
مقابل پالایش نفت آبادان بهترین بازیکن شـــناخته شـــد. او در امتیازآورترین، 
بیشـــترین کارآیـــی و توپ ربایی ســـرآمد بود. ارســـلان کاظمی، مبین شـــیخی، 
حامد حـــدادی، امیرحســـین زنگنه، احمـــد بوســـتانیان و پوریا تقـــی زاده هم به 

ترتیب بیشـــترین ریباند، پـــاس گل و بلاک را داشـــتند.

مسابقات کشتی آزاد کرواسی و غیبت بسیاری از کشورها

ایران و امریکا سرشاخ در زاگرب

آزاد و فرنگـــی اوپـــن  مســـابقات کشـــتی 
رنکینـــگ   تورنمنـــت  اولیـــن  واســـی  کر
داراســـت که ســـال 2025 برگزار می شود. 
به همین دلیل هم تیم ملی کشـــتی آزاد و 
فرنگـــی ایران در ایـــن رقابت ها حضور پیدا 
می کننـــد. تیم ملی کشـــتی آزاد بـــه گفته 
پژمان درســـتکار بـــا ترکیبی کـــه خروجی 
چرخـــه انتخابـــی تیـــم ملی اســـت، راهی 
زاگـــرب می شـــود. ایـــن مســـابقات 17 تـــا 
22 بهمن برگـــزار می شـــود و تیم منتخب 
کشتی آزاد ایران در وزن ۵۷ کیلوگرم اهورا 
خاطـــری، در وزن ۶۱ کیلوگرم رضا مؤمنی، 
ابراهیم خواری و احمد محمدنژاد جوان، 
در وزن ۶۵ کیلوگـــرم عبـــاس ابراهیم زاده، 
علـــی خرمدل و یاســـین رضایـــی، در وزن 

۷۰ کیلوگرم ســـینا خلیلی و ابراهیم الهی، 
۷۴ کیلوگـــرم علـــی رضایـــی، در  در وزن 
۷۹ کیلوگـــرم مهـــدی یوســـفی، در  وزن 
وزن ۸۶ کیلوگـــرم ابوالفضـــل رحمانی، در 
وزن ۹۲ کیلوگـــرم امیرحســـین فیروزپـــور 
 ۹۷ وزن  در  عظیمـــی،  محمدمبیـــن  و 
کیلوگـــرم ابوالفضـــل بابالـــو و در وزن ۱۲۵ 
کیلوگرم امیررضا معصومی راهی کرواســـی 
می شـــوند. این در حالی اســـت که ترکیب 
دو تیـــم ایـــران و امریکا نشـــان می دهد در 
مســـابقات زاگـــرب فقـــط ایـــران و امریکا 
هســـتند کـــه تیـــم جانـــدار و قدرتمنـــدی 

دارند.

لشکرکشی امریکا به زاگرب
تیـــم ملـــی کشـــتی آزاد امریکا بـــا تلفیقی 
از ســـتاره ها و نفـــرات جـــوان راهـــی این 
 24 بـــا  امریکایی هـــا  شـــد.  مســـابقات 
کشـــتی گیر در 10 وزن به زاگـــرب می آیند. 

 ۱۲۵ ۸۶ و   ،۷۰  ،۶۱  ،۵۷ اوزان  آنهـــا در 
کیلوگرم، ۳ کشـــتی گیر به این مســـابقات 
اعـــزام می کننـــد و فقط در یـــک وزن یک 
کشـــتی گیر دارنـــد و در چهـــار وزن دیگـــر 
دو کشـــتی گیر بـــرای امریـــکا بـــه میـــدان 
می رونـــد. نفـــرات عنوانـــدار امریـــکا در 
ایـــن مســـابقات حضـــور دارنـــد امـــا کنار 
ســـتاره ها چهره هـــای جدیدی هـــم راهی 
کرواســـی می شوند تا پوســـت اندازی تیم 
برای المپیک لـــس آنجلس تأیید شـــود. 
اسپنســـرلی دارنـــده مدال نقـــره المپیک 
در ۵۷، دیتـــون فیکـــس دارنـــده مـــدال 
نقره جهـــان در ۶۱، جوزف مک کنا در ۶۵، 
جیمـــز گرین دارنـــده مدال نقـــره جهان 
در ۷۰، زاهید والنســـیا دارنـــده مدال برنز 
جهان در ۸۶، آرون بروکس دارنده مدال 
برنـــز ۸۶ کیلوگرم المپیـــک پاریس در۹۲ 
کیلوگـــرم، کایل اســـنایدر قهرمان جهان 
۹۷ کیلوگـــرم و میســـون  و المپیـــک در 

پاریـــس دارنده مدال برنـــز جهان در وزن 
۱۲۵ کیلوگرم، چهره های شـــاخص امریکا 

در تورنمنـــت زاگرب کرواســـی هســـتند.

غایبان سرشناس
 بین کشـــورهایی که راهـــی تورنمنت دارای 
رنکینگ کرواســـی می شـــوند، کشـــورهای 
صاحـــب کشـــتی دنیا مثـــل ژاپـــن، ترکیه، 
ازبکستان، گرجســـتان، ارمنســـتان و کوبا 
ایـــن تورنمنـــت را اصـــلاً تحویـــل نگرفتند. 
بجـــز ایـــران و امریـــکا، تیـــم ملـــی کشـــتی 
آزاد آذربایجـــان هـــم بـــا قـــدرت راهـــی این 
مســـابقات شـــده اما مشـــخص نیست این 
کشـــورها چه سیاســـتی را در پیش گرفتند 
اما قید امتیازات ایـــن تورنمنت را زدند و به 
ستاره هایشان اســـتراحت دادند. البته تیم 
ایران هـــم تقریباً به همه نفـــرات اصلی اش 
اســـتراحت داده امـــا اینکـــه ازبک هـــا در 
فرنگی تیم دارنـــد ولی در آزاد ترجیح دادند 

حضور نداشـــته باشـــند به برنامه ریزی این 
کشـــور بر می گردد. غیبت این کشـــورها به 
حدی زیاد اســـت کـــه احتمالاً یـــک رقابت 
بیـــن ایـــران و امریـــکا بـــرای مدال های طلا 

بـــه وجـــود می آید.

دو ستاره در بین نامداران
ویکتـــور راســـادین از تاجیکســـتان و 
اســـماعیل موســـکایف از مجارســـتان 

هـــم کشـــتی گیران نامـــداری هســـتند 
کـــه در کرواســـی کشـــتی می گیرنـــد. 
البته موســـکایف از 65 بـــه 70 کیلوگرم 
آمده اما راسادین همچنان در وزن 74 
کیلوگرم حضور دارد. این دو ســـتاره در 
حالـــی راهی این مســـابقات می شـــوند 
کـــه بســـیاری از کشـــتی گیران مطـــرح 
دنیـــا ترجیـــح دادنـــد که در کرواســـی 

. شند نبا
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تقوی: مماشات نمی کنیم
ســـیدمیلاد تقوی رئیس فدراســـیون والیبال هم جور دیگـــری برای خاطیان 
خـــط ونشـــان می کشـــد: »در برخـــورد بـــا خاطیـــان مماشـــات نمی کنیـــم و 
ان شـــاءالله کمیتـــه انضباطی تصمیمـــی می گیرد کـــه دیگر ایـــن اتفاقات تلخ 
تکرار نشـــود.« رئیس فدراســـیون والیبال از عواقب تصمیم هم نمی ترســـد: 
»مـــی دانیم که هر تصمیمـــی بگیریم عواقبی دارد و هر تیمـــی را متهم کنیم، 
اتهامـــی بـــه ما می زننـــد اما نبایـــد توجه کنیـــم و بترســـیم و تحت تأثیـــر آنها 

باشـــیم، چرا کـــه آبرو و عـــزت والیبال بـــرای ما مهم تر اســـت. بایـــد عدالت 
رعایـــت شـــود و هرکســـی از بازیکن، ناظر و تیـــم میزبان و میهمـــان گرفته تا 

تماشـــاچی مقصر اســـت، محکوم شود.«
با این حســـاب مجازات ســـختی انتظـــار خاطیان درگیری چهارشـــنبه گرگان 
را می کشـــد؛ مجازاتی کـــه کمیته انضباطی فـــردا بعد از بررســـی همه جوانب 

اعـــلام می کند.

3 منهای فوتبال

 تعلـــل در پرداخـــت پاداش نقـــره قهرمانی 
جهان اسپانیا و پرداخت هزینه بلیت لیگ 
جهانی پاریـــس اخیراً صدای ملی پوشـــان 
کاراتـــه را درآورد. در چنیـــن شـــرایطی مزدا 
صوفی سرپرســـت فدراســـیون برای اینکه 
هرچـــه زودتر حواشـــی را از فدراســـیونش 
دور کند، نه تنها پاداش ملی پوشـــان را داد 
کـــه هزینه بلیـــت پاریس را هـــم تقبل کرد. 
او تعلـــل و تأخیـــر در پرداخـــت پاداش هـــا 
را به سلســـله مراتـــب اداری ربـــط می دهد 
و معتقـــد اســـت منافـــع تیم ملـــی برایش 

اولویت دارد.

چرا پرداخت پاداش نایب قهرمانی 
جهانی اسپانیا این قدر طول کشید که 

صدای ملی پوشان درآمد؟
هـــر مســـأله ای چـــه مالـــی، چـــه اداری و فنی 

سلســـه مراتبـــی دارد کـــه بایـــد طی شـــود تا 
به نقطه مورد نظر برســـد. درســـت اســـت که 
قـــول پـــاداش داده بودیـــم اما بایـــد مراحل 
قانونـــی طـــی می شـــد تـــا بتوانیـــم پرداخت 
کنیـــم. پروســـه پرداخت پاداش مـــدال آوران 
المپیک توســـط وزارت ورزش هـــم زمان برد، 
فدراســـیون کاراته که دیگـــر بخش کوچکی از 
وزارت ورزش اســـت. در ایـــن شـــرایط خاص 
اقتصادی قـــول نفـــری 100میلیون پـــاداش را 
بـــه ملی پوشـــان دادیم کـــه اگر اشـــتباه نکنم 
بـــرای اولین بـــار در تاریخ کاراته اتفـــاق افتاده 
اســـت. اگر تعللـــی صـــورت گرفـــت به خاطر 
قوانیـــن و چهارچوب ها بـــود، اینکه بعضی ها 
گلایه کردند، دیگر به عجله و تفکر خودشـــان 

ربط دارد!
بالاخره هزینه بلیت پاریس را 
ملی پوشان از جیب دادند یا 

فدراسیون تقبل کرد؟
از رنکینگ یک تا 68 را بـــرای حضور در کاراته 
وان پاریس کـــه یکی از مهم ترین مســـابقات 

جهان اســـت، ثبت نام کردیم. از هزینه هتل 
تا بلیت ملی پوشـــان را هم خودمان پرداخت 
می کنیم که دیگر مشـــکل و حـــرف و حدیثی 

در این زمینه نباشـــد.
این همه تعلل برای انتخاب سرپرست 

کمیته فنی و سرپرست تیم ملی برای 
چه بود؟

کار بـــزرگ زمـــان می برد. وقتی شـــخصی مثل 
حبیـــب الله ناظریـــان را که اهل فن اســـت و 
ســـال ها رئیس فدراســـیون بوده را بـــه کاراته 
برمی گردانیـــم بایـــد هم زمان ببـــرد. من روی 
انتخاب هایـــم حســـاس بـــودم وســـعی کردم 
کســـانی را انتخاب کنـــم که مســـئولیت پذیر 
باشـــند، منافـــع ملی را بـــا هیچ چیـــز عوض 

نمی کنـــم و همـــه باید جوابگو باشـــند. 
در گذشته کمیته فنی فدراسیون 
کاراته یک شوخی بیش نبود، این 

دوره شاهد تغییر رویه در این زمینه 
خواهیم بود؟

هرکـــدام از کمیته هـــا بـــا توجـــه بـــه نـــوع 

مسئولیت شـــان دارای آیین نامـــه هســـتند و 
شرح وظایف همه مشخص اســـت. بنابراین 
برای شـــوخی به کســـی حکـــم نداده ایم و هر 
کمیتـــه ای براســـاس مســـئولیتش اختیارات 
لازم را خواهـــد داشـــت. مـــن هم بـــه عنوان 
سرپرســـت فدراســـیون مشـــورت و انتقـــاد 
ســـازنده را قبـــول می کنـــم امـــا بـــا منتقدین 
بدون منطق، هیچ حرف مشـــترکی نخواهم 

. شت ا د
تکلیف سرمربی تیم ملی مردان چه 

زمانی مشخص می شود؟
ســـازمان تیـــم ملـــی بایـــد در مورد ســـرمربی 
بهمن مـــاه  اســـت  قـــرار  بگیـــرد.  تصمیـــم 
مســـابقات قهرمانـــی کشـــور برگزار شـــود که 
ســـعی می کنیـــم همـــان زمـــان کادر تیم های 
ملـــی را هـــم اعـــلام کنیـــم. هـــدف اصلی ما 
مســـابقات قهرمانی آســـیای تاشـــکند اســـت 
کـــه اوایل خرداد ســـال آینده برگزار می شـــود 
و قطعـــاً تـــا آن زمـــان تکلیـــف ســـرمربی هم 

مشـــخص خواهد شـــد.

سرمربی تیم ملی کاراته بهمن ماه معرفی می شود

 صوفی: همه باید جوابگو باشند

فرجام تلخ در انتظار مسببان بازی جنجالی هفته نوزدهم والیبال 

قوچان‌نژاد:‌متخلفان‌به‌اشد‌مجازات‌محکوم‌می‌شوند

 هفتـــه نوزدهـــم لیـــگ برتـــر، هفته 
پرچالـــش و جنجالی بـــرای والیبال 

ایـــران بود.
تیـــم  ل  نحـــلا ا طـــرف  یـــک  ز  ا  
سپهرصدرای مشهد و از طرف دیگر 
درگیـــری و زدوخـــورد تماشـــاگران 
بازیکنـــان شـــهرداری  بـــا  گـــرگان 
اد  به نـــژ عرشـــیا  کل کل  ارومیـــه. 
پاسور شـــهرداری ارومیه با هواداران 
پـــاس گـــرگان از شـــعار و فحاشـــی 
به زدوخـــورد و درگیـــری فیزیکی در 

کشـــید. زمین 
 اگر قبـــلاً بازیکنـــان دو تیـــم با هم 
درگیری لفظی یا فیزیکی داشـــتند، 
این بـــار کار به کتـــک کاری هواداران 
بـــا بازیکنان رقیب کشـــیده شـــد تا 
جایـــی که یکـــی از هـــواداران پاس 
گـــرگان بـــا زدن مشـــت بـــه صورت 
یکـــن  ز با ی  د با حســـین آ د  ا جـــو
شـــهرداری ارومیـــه، او را مصـــدوم و 

روانـــه پزشـــکی قانونـــی کرد.
 اتفاقـــی کـــه بـــازی را بـــا تصمیـــم 
ســـازمان لیگ نیمه کاره گذاشـــت. 
ســـازمان لیگ فدراســـیون والیبال 
در اولین قدم فعـــلاً هواداران پاس 
گـــرگان را تا اطـــلاع ثانـــوی محروم 
کـــرد تـــا فـــردا در کمیتـــه انضباطی 
تکلیف روشـــن شـــود. فدراســـیون 
قـــرار اســـت ایـــن بـــار حکم اشـــد 
مجـــازات را بـــرای خاطیـــان ایـــن 
جنجـــال اجرا کند؛ حکمـــی که این 
اتفاقـــات یک بـــار برای همیشـــه از 
بین بـــرود و چنیـــن اتفاقـــی دوباره 
تکرار نشـــود. نکته مهم تـــر برگزاری 
ضرب الاجلی کمیتـــه انضباطی فردا 

به جای دوشـــنبه اســـت.

قوچان نژاد: خاطیان به اشد 
مجازات محکوم می شوند

جبـــار قوچان نـــژاد رئیس ســـازمان 
لیـــگ فدراســـیون والیبـــال معتقد 
ی  ا بـــر ت  ا ز مجـــا شـــد  ا ســـت  ا
خاطیـــان ایـــن اتفاق در نظـــر گرفته 
می شـــود: »کمیتـــه انضباطـــی فـــردا 
در جلســـه اش بعـــداز بررســـی این 
اتفاق، اشـــد مجـــازات را طبق قانون 
بـــرای خاطیـــان در نظـــر می گیـــرد. 
چرا کـــه اگر مماشـــات کنیـــم یا رأی 
لطیف بدهیم شـــک نکنیـــد دوباره 
بایـــد  خاطیـــان  می شـــود.  تکـــرار 
بدانند هرکســـی جایـــگاه خودش را 
دارد؛ از بازیکـــن و کادر فنی گرفته تا 
تماشـــاگر و حتی داور.« بـــه گفته او 
هـــواداران والیبال گـــرگان تا اطلاع 
بازی هـــای  در  حضـــور  از  ثانـــوی 
تیم شـــان محروم هســـتند: »اتفاق 
چهارشـــنبه در گرگان اصلاً قشـــنگ 
نبـــود. البته ما هنـــوز کارمـــان تمام 
نشـــده و بایـــد نظـــرات را بشـــنویم و 
فیلم هـــا را ببینیم تا بـــه جمع بندی 
برســـیم، امـــا تماشـــاگران گرگانی تا 
اطـــلاع ثانـــوی حـــق ورود به ســـالن 
را ندارنـــد و بازی هـــای پـــاس گرگان 
بدون تماشـــاچی برگزار می شـــود.« 
رئیـــس ســـازمان لیگ فدراســـیون 
البتـــه معتقـــد اســـت ایـــن اتفاقات 
بـــه خاطـــر عـــدم کنتـــرل بازیکنان 
رخ می دهـــد: »متأســـفانه تیم ها در 
کنترل کادر نیســـتند، اگر کادر فنی و 
سرپرســـت تیم ها با بداخلاقی های 
بازیکنـــان برخـــورد کنند دیگـــر نیاز 
به برخـــورد فدراســـیون نیســـت که 
به ضـــرر تیم ها منجر شـــود. چرا که 
بـــا محرومیت یک بازیکـــن، تیمش 
لطمـــه می بینـــد. وقتـــی بازیکـــن یا 
تماشـــاچی چهارچـــوب خـــودش را 
نمی دانـــد و در همـــه مـــوارد نظـــر 
می دهد همین می شـــود. تماشاچی 
حـــق تشـــویق تیـــم خـــودش را دارد 
نـــه اینکـــه فحاشـــی کنـــد و بازیکن 

کمیته 
انضباطی فردا 
در جلسه اش 

این اتفاق 
را  بررسی 

می کند. اگر 
مماشات 

کنیم یا رأی 
لطیف بدهیم 

شک نکنید 
دوباره این 

اتفاق  تکرار 
می شود

گزارش یک

مهری رنجبر
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روزنامه نگار

رقیـــب هم واکنش نشـــان دهـــد، یا 
برعکـــس.« قوچان نـــژاد نیمـــه کاره 
مانـــدن بـــازی را تصمیـــم خـــودش 

می دانـــد: » ایـــن تصمیم شـــهرداری 
ارومیه نبود که حاضر به برگشـــت به 
زمین نشـــد، بلکه ما اجـــازه ندادیم. 

دو، ســـه نفـــر در درگیـــری مصـــدوم 
شـــدند و به خاطـــر اینکـــه هرکســـی 
تعادل روحی نـــدارد و اگر می باختند 

و بـــازی بـــه ســـت پنجـــم می کشـــید 
می افتـــاد.  بدتـــری  اتفـــاق  شـــاید 
بنابراین ادامه بـــازی به صلاح نبود.«



»ارلینگ هالند« قراردادش را تا 
۲۰۳۴ با منچسترسیتی تمدید کرد

 ارلینـــگ هالنـــد کـــه در ســـال های اخیـــر یکـــی از 
تأثیرگذارتریـــن بازیکنـــان فوتبـــال جهـــان بـــوده و 
عملکـــردی خیره کننده در منچسترســـیتی داشـــته 
اســـت، قـــراردادش را تـــا ســـال ۲۰۳۴ بـــا ایـــن تیـــم 

کرد. تمدیـــد 
باشـــگاه منچسترســـیتی روز جمعـــه خبـــر داد کـــه 
ارلینـــگ هالنـــد قـــراردادش را تا ســـال ۲۰۳۴ تمدید 

کرده اســـت.
هالند در قرارداد جدیدش، بالاترین دســـتمزد تاریخ 
منچسترسیتی و یکی از بالاترین دستمزدها در لیگ 

برتر و تاریخ فوتبـــال را دریافت خواهد کرد.

دوری سه هفته ای هافبک رئال
ادواردو کاماوینـــگا کـــه در برتری 5 بـــر ۲ رئال مادرید 
مقابل ســـلتاویگو در مرحله یک هشـــتم نهایی جام 
حذفی اســـپانیا، در دقیقه 7۰ به جای دنی سبایوس 
وارد زمیـــن شـــد و به کهکشـــانی ها برای کســـب این 

برد کمک کـــرد، دچار مصدومیتی جدید شـــد.
باشـــگاه رئال مادرید با انتشـــار بیانیـــه ای اعلام کرد؛ 
کاماوینـــگا دچار آســـیب عضلانی از ناحیـــه عضله دو 
ســـر ران پای چپ شـــده اســـت. رادیو »کادنـــا کوپه« 
اســـپانیا هـــم از دوری ســـه هفتـــه ای ایـــن هافبـــک 

فرانســـوی از میادین فوتبـــال خبر داد.
انتظـــار مـــی رود او بازی بـــا تیم هـــای لاس پالماس، 
ســـالزبورگ، وایادولید، برســـت، اســـپانیول و دیدار 
یک چهـــارم نهایی جام حذفی اســـپانیا را از دســـت 

. هد بد

انتقال آرنولد به رئال مادرید قطعی شد

نشـــریه دیلی میـــل انگلیـــس بـــا اســـتناد بـــه اخبار 
رســـانه های اســـپانیایی اعـــلام کـــرد کـــه تلاش های 
باشـــگاه رئـــال مادریـــد بـــرای جلـــب نظـــر ترنـــت 
الکســـاندر آرنولـــد ثمربخـــش بـــوده اســـت و ایـــن 
بازیکن انگلیســـی قطعاً بـــه سفیدپوشـــان پایتخت 

اســـپانیا ملحـــق خواهد شـــد.
بر اســـاس اعـــلام ایـــن رســـانه، پیوســـتن آرنولد به 
رئـــال مادرید حتمی بـــوده و تنها مســـأله باقی مانده 
ایـــن اســـت کـــه او در همیـــن بـــازار نقل وانتقـــالات 
زمســـتانی به کهکشـــانی ها ملحق شـــود یـــا در پایان 
فصل. آرنولـــد به همراه فیرجیـــل فن دایک و محمد 
صـــلاح ســـه بازیکـــن لیورپول هســـتند کـــه از اوایل 
فصل گمانه زنی هایـــی درباره احتمال جدایی شـــان 
از قرمزپوشـــان مرسی ســـاید وجود داشت. لیورپول 
تلاش کرده اســـت بـــا هر ســـه بازیکن تمدیـــد کند، 
اما تاکنون هیچ پیشـــرفتی در روند مذاکرات حاصل 
نشـــده و به همین دلیل هـــم احتمـــال جدایی آنها 

به عنـــوان بازیکن آزاد بســـیار قوت گرفته اســـت.
در این بین، جدایی آرنولد دیگر قطعی شـــده است. 
این بازیکن ۲6 ســـاله تابســـتان هم از رئـــال مادرید 
پیشـــنهادی ۲۰ میلیـــون پوندی داشـــت که باشـــگاه 
لیورپـــول آن را رد کـــرد. اگر قرار به انتقال زمســـتانی 
آرنولد به رئال مادرید باشـــد، طرف اســـپانیایی باید 
نظـــر لیورپولی ها را جلـــب کند. در غیـــر این صورت 
او در پایـــان فصل به عنوان بازیکـــن آزاد راهی مادرید 

شد. خواهد 

جدایی تدسکو از تیم ملی بلژیک

فدراســـیون فوتبـــال بلژیـــک با انتشـــار یـــک بیانیه 
رســـمی از پایان همـــکاری با ســـرمربی ایتالیایی اش 
خبر داد. دومنیکو تدســـکو که دو ســـال پیش شروع 
امیدوارکننـــده ای در بلژیـــک داشـــت، بـــه ســـرعت 
وارد بحـــران شـــد و پـــس از ناکامی بـــزرگ بلژیک در 
یـــورو ۲۰۲۴، در لیـــگ ملت هـــای اروپا هـــم عملکرد 
کابوس واری با شـــیاطین ســـرخ اروپا رقم زد. تدسکو 
که تا جـــام جهانی ۲۰۲6 قرارداد داشـــت، ۲۴ بار روی 
نیمکـــت بلژیک نشســـت کـــه حاصـــل آن 1۲ برد، 6 
تســـاوی و 6 شکســـت بـــود. درگیری تدســـکو با تیبو 
کورتـــوا که منجـــر بـــه کناره گیری گلـــر رئـــال مادرید 
از تیـــم ملی کشـــورش شـــد، از جملـــه اتفاقات مهم 
دوران ســـرمربی ایتالیایی محسوب می شود. بلژیک 
جســـت وجوی خـــودش را بـــرای انتخـــاب ســـرمربی 
مناســـب آغاز کرده است. از رودی گارسیا و تیری آنری 
به عنوان گزینه های جانشـــینی تدســـکو یاد می شود.
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تســـاوی خانگـــی ۲ بـــر ۲ اینترمیـــلان مقابـــل 
بولونیا نه تنها شـــانس نزدیک شـــدن به ناپولی 
صدرنشـــین را از مدافـــع عنـــوان قهرمانی لیگ 
ایتالیا گرفـــت بلکه یک بار دیگر مشـــکلات این 
تیـــم را نمایان کـــرد که اجازه نـــداده مانند فصل 
قبـــل ثبـــات داشـــته باشـــند. در حالی کـــه تیم 
ســـیمونه اینزاگـــی در ماه هـــای اخیر بازگشـــت 
درخشـــانی بعـــد از معـــدود لغزش هـــا داشـــته 
امـــا مســـائلی در تیم وجـــود دارد کـــه در مقاطع 
حســـاس مانع شـــان می شـــود و می توانـــد در 
نهایـــت مســـیر این تیـــم بـــه ســـوی قهرمانی را 

دشـــوار کند.
 

حفظ برتری
اول و از همـــه مهم تر، تمایـــل نگران کننده اینتر 
به خراب کردن موقعیت در شـــرایطی اســـت که 
همه چیـــز به نفع تیـــم پیش مـــی رود. تیم روند 
خوبـــی دارد و به برتـــری مطلوبش می رســـد اما 
ناگهان آن را از دســـت می دهد آن هم در زمانی 
کـــه بیشـــترین اهمیـــت را دارد. بازی بـــا بولونیا 
آخرین نمونه بود و البته نه آشـــکارترین آن. آنها 
بعد از شروعی ســـخت توانســـتند بازی را تحت 
کنترل خـــود درآورند اما از برتری شـــان درســـت 
اســـتفاده نکردنـــد و به عقـــب رانده شـــدند و با 
دفاع نرم و آســـیب پذیر خـــود به تیـــم وینچنزو 

ایتالیانو اجازه بازگشـــت دادند.
این اتفـــاق قبـــلاً هـــم افتـــاده آن هـــم بیش از 
یک بـــار. در فینال ســـوپرجام ایتالیا، منســـجم 
انـــدک  بـــا  و  کردنـــد  بـــازی  فرصت طلبانـــه  و 

موقعیت هایی که به دســـت آوردنـــد، به میلان 
ضربه زدند اما به یکباره ســـقوط کردند و برتری 

دو گله خـــود را از دســـت دادند.
همین اتفـــاق در بازی خانگی بـــا یوونتوس رخ 
داد و نراتزوری در دقایق آخر وحشـــت زده بازی 
کرد که باعث شـــد برتری ۴ بر ۲ از دســـت برود 
و نتوانســـتند امتیـــازات کامـــل دربـــی ایتالیا را 
بگیرند در حالی که هواداران پرشـــور سن سیرو 

تیـــم را بـــه زدن گل پنجـــم ســـوق می دادنـــد 
و بـــرای ایـــن بیـــش از یـــک موقعیـــت 

. شتند ا د
این مشکلی اســـت که در طول دوران 

کار اینزاگـــی در اینتر وجود داشـــته؛ به 
یـــاد آورید باخـــت ۲ بر یک تیـــم در دربی 

بـــازی  آن  یـــا   ۲۰۲۲ دلامادونینـــا در ســـال 
مشـــهور به تعویـــق افتاده بـــا بولونیـــا را که در 

آن امتیـــازات مهمـــی را از دســـت دادند.
برتـــری  وجـــود  بـــا  قبـــل  فصـــل 

داخلی، رفتـــار مشـــابهی در بازی 
یک هشـــتم  مرحلـــه  برگشـــت 

ن  نـــا قهرما لیـــگ  یـــی  نها
یـــد  ر د ما تلتیکو ا بـــل  مقا
بـــه  را  حریـــف  و  داشـــتند 
بـــازی برگرداندنـــد وقتـــی 
ایـــن  بـــود.  شـــده  ناامیـــد 

مشـــکل تاکتیکـــی یـــا روانی 
یـــا مخلوطی از هـــر دو اســـت اما 

اینزاگـــی بایـــد آن را رفـــع کنـــد چـــون نراتزوری 
بازی هـــای ســـختی در ماه هـــای پیـــش رو دارد 
و توانایـــی حفـــظ و کنتـــرل بازی بـــا برتری های 

دارد. فوق العـــاده ای  اهمیـــت  انـــدک 
 

مدیریت تعویض
در حالی که دربـــاره عمق زیاد تیـــم اینتر خیلی 
صحبت می شـــود و بـــر همین اســـاس، اینزاگی 
توانســـته ترکیب هـــای مختلفـــی را در لیـــگ 

قهرمانـــان بـــه کار ببـــرد، امـــا بازی هـــای اخیـــر 
نشـــان می دهد مربـــی نمی تواند بـــه بازیکنان 
تعویضـــی اش اعتماد کنـــد و امیدوار باشـــد که 
بـــازی را تغییـــر دهند. فاصلـــه میـــان بازیکنان 
اصلـــی به خصـــوص هـــاکان چالهـــان اوغلـــو و 

سه مشکلی که اینتر در نیمه دوم فصل باید حل کند

چوب جادوی اینزاگی کجاست؟
سوژه

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

مارکوس تورام و بازیکنان جانشـــین 
آنهـــا خیلـــی زیـــاد اســـت و همین، 
اینزاگـــی را مجبـــور کـــرده بیشـــتر از 
آنها اســـتفاده کند که به خســـتگی 
و آســـیب پذیری بعضـــی از آنهـــا 

منجر شـــده اســـت.
یـــت  یر مد د  خـــو
تعویض هـــای اینزاگـــی 
ســـؤال  محـــل  هـــم 
اســـت؛ احتیاط بیش 
از حـــد او در ایجـــاد 
تغییـــر بـــه بازیکنانـــی 
مثل کریستین اصلانی 
یـــا مهـــدی طارمـــی اجـــازه 
تجربـــه  و  زمـــان  نمی دهـــد 
لازم بـــرای بـــازی را بـــه دســـت آورنـــد و 
ســـطح بازی شـــان را بالا ببرنـــد. چنین 
بی اعتمادی نســـبت به بازیکنان ذخیره 
باعث شـــده داویده فراتزی، بازیکن تیم 
ملی ایتالیا از باشـــگاه بخواهد در پنجره 
نقل و انتقالات زمســـتانی به تیم دیگری 
فروخته شـــود و این یعنی از دست دادن 
یـــک گزینه باارزش خـــط میانی و به هم 
ریختن جو تیـــم. در نتیجه اینتر معمولاً 
مجبور اســـت کـــه با اســـتفاده از نفرات 
اصلـــی خـــود راه پیـــروزی را هموار کند 

و مشـــارکت بازیکنان جانشـــین تا اینجا 
ناچیـــز بوده اســـت.

 
دقایق پایانی

دو نکته قبلـــی می تواند تا حدی توضیح 
دهـــد که چـــرا اینتـــر اواخـــر بازی ها گل 
می خـــورد چـــون احســـاس خســـتگی 
می کند و تمرکزش را تا حدی از دســـت 
رقابت هـــای  در  نراتـــزوری  می دهـــد. 
مختلف این فصـــل ۲1 گل خـــورده که 1۰ 
تا از آنها در 1۰ دقیقـــه پایانی بوده و غالباً 
نتایج بازی را تغییر داده اســـت. در ســـه 
باخت تیم در این فصـــل که دو تا مقابل 
میلان و یکی برابـــر بایرلورکـــوزن بوده، 
رقبـــا در اواخـــر بـــازی موفـــق بـــه گلزنی 
شـــده اند آن هم در شـــرایطی کـــه اینتر 
می توانسته با تمرکز و سرسختی بیشتر 

از آنها جلوگیـــری کند.
بازگرداندن توجه به جزئیـــات و اعتماد 
به نفـــس فصـــل قبـــل کلیـــد موفقیت 
تیـــم اینزاگی برای جلوگیـــری از دریافت 
ضربـــات دیرهنگام اســـت کـــه می تواند 
در بازی های تعیین کننده فصل بســـیار 
پرهزینه باشـــد؛ شـــاید لازم باشد مربی 
۴8 ســـاله اینتر دوباره چـــوب جادویش 

را بردارد.

یوونتـــوس و میـــلان، دو هفتـــه بعـــد از 
دیدار در نیمـــه نهایی ســـوپرجام ایتالیا 
امشـــب در توریـــن بـــه دنبـــال کســـب 
حداکثـــر امتیـــازات هســـتند. میلان در 
عربســـتان ســـعودی بر یووه غلبـــه کرد و 
حـــالا هـــر دو می خواهند فاصله شـــان با 
چهـــار تیم بـــالای جدول را کمتـــر کنند.
یووه شـــاید تنها تیم بـــدون باخت لیگ 
ایتالیا بعـــد از ۲۰ هفته باشـــد امـــا قطعاً 
وقتـــی قدرت لازم بـــرای کنـــارزدن رقبا را 
نداشـــته، به هدفـــش در ایـــن مقطع از 
فصل نرســـیده اســـت. بیانکونـــری تا ۲۰ 
دقیقـــه بـــه پایان بـــازی با میـــلان با یک 
گل جلـــو بود امـــا باخت و از رســـیدن به 
فینـــال ســـوپرجام بازماند، آنها در ســـه 
بـــازی آخرشـــان در لیـــگ هـــم مقابـــل 
فیورنتینـــا، تورینو و آتالانتا نتوانســـته اند 
برتری خـــود را حفـــظ کنند و سه شـــنبه 
شـــب بـــرای هفتمین بـــار در ایـــن فصل 
اجازه دادند برتری شـــان از دســـت برود. 
حـــالا تیـــم تیاگـــو موتـــا کـــه 1۳ تـــا از ۲۰ 
بـــازی اش در لیگ را مســـاوی کـــرده، در 
رده پنجم اســـت با ســـه امتیـــاز اختلاف 

نســـبت به میـــلان رده هفتمـــی که یک 
بازی کمتر انجام داده اســـت. اگر امشب 
دوباره مســـاوی شـــوند، یوونتـــوس برای 
نخســـتین بار بعـــد از ســـال ۲۰۰9 چهـــار 
تســـاوی خانگی متوالی را تجربه می کند 
و بـــه دنبـــال پایـــان دادن ایـــن رونـــد به 
قیمت شکســـت روســـونری اســـت. اما 
بعـــد از 9 پیـــروزی متوالی خانگـــی برابر 
میلان، یووه نتوانســـته در چهار تای آخر 
این تیم را شکســـت دهـــد و علاوه بر آن، 
در هشت بازی اخیر دو تیم در لیگ تنها 

دو گل زده اســـت.
میـــلان باروحیـــه از قهرمانی ســـوپرجام 
کـــه در آن علاوه بـــر بیانکونری، از ســـد 
اینترمیلان هم گذشـــتند، شنبه گذشته 
میزبـــان کالیـــاری بـــود امـــا به تســـاوی 
خانگـــی رضایـــت داد. ایـــن نخســـتین 
ناکامی در دوران کوتاه مربیگری سرجیو 
کونسیســـائو بـــود اما اوضاع مرتب شـــد 
و تیم بـــرای ســـومین بار در چهـــار بازی 
بـــا مربـــی پرتوقـــع باخـــت را بـــا پیروزی 

عـــوض کرد.
تئو هرناندس بازی با کومو را به تســـاوی 

کشاند و سی امین گلش در سری A را زد 
تا نخســـتین مدافع تاریخ باشـــگاه با این 
آمار باشـــد و از پائولو مالدینی افسانه ای 
جلـــو زد. رافائل لیائو هـــم به تحول اخیر 

ادامه داد و میلان را به پیروزی رســـاند.
میـــلان حالا به دنبال نخســـتین پیروزی 
پیاپـــی لیگ بعـــد از پنج ماه اســـت و اگر 
می خواهنـــد در ایـــن فصل کـــه بی ثباتی 
ویژگـــی تیـــم اســـت، بـــه ســـهمیه لیگ 
قهرمانان برســـند، نمی تواننـــد امتیازات 
بیشـــتری از دســـت بدهند. شـــاید تیم 
کونسیســـائو نتواند به سهمیه فصل بعد 
برســـد و باید چهارشـــنبه آینده هفتمین 
بـــازی اش در لیـــگ قهرمانـــان این فصل 
را در سن ســـیرو مقابـــل خیرونـــا انجام 
دهـــد. مربـــی پرتغالـــی شـــاید منتظـــر 
دیدار با فرزندش باشـــد اما فرانسیسکو 
کونسیســـائو، بـــال یـــووه قبـــل از بـــازی 
عربســـتان دچار مصدومیت شد و هنوز 
آمادگـــی کامل خـــود را به دســـت نیاورده 
اســـت؛ معلوم نیست دوشان ولاهوویچ، 
بهترین گلزن یووه هم بتواند در ترکیب 

اصلی قـــرار بگیرد.

آتالانتا، تیم سوم جدول سری A امشب 
در برگامـــو میزبـــان ناپولی صدرنشـــین 
اســـت که در هفته های اخیر صـــدر را از 
میزبـــان امشـــب گرفته و انگیـــزه زیادی 
برای جبران شکســـت خانگی ۳ بر صفر 

دو ماه و نیـــم قبل دارد.
آتالانتـــا وســـط هفتـــه قبـــل برابـــر تیم 
متخصص تساوی، یوونتوس در همین 
ورزشـــگاه متوقف شـــد در دیـــداری که 
بـــه دلیل حضـــور دو تیم در ســـوپرجام 
ایتالیـــا بـــه تعویق افتـــاده بـــود و چهار 
امتیـــاز از ناپولـــی عقـــب افتـــاد. نیمه 
اول کســـالت آور بـــود امـــا در نیمه دوم 
تـــوپ دائمـــاً روی دروازه ها بـــود و یووه 
به دنبـــال پایان دادن بـــه رکورد خانگی 
عالـــی آتالانتـــا بـــود امـــا ماتئـــو رتگـــی، 
بهتریـــن گلزن ســـری A از روی نیمکت 
بلنـــد شـــد و گل تســـاوی را بـــه بانـــوی 
پیـــر زد. ایـــن نتیجـــه بـــرای تیـــم جان 
پیرو گاســـپرینی –کـــه بعـــد از باخت به 
اینترمیـــلان در نیمه نهایی ســـوپرجام 
ایتالیـــا با خوش شانســـی از شکســـت 
برابـــر اودینـــزه گریخـــت- ناامیدکننده 

بود اما روند بـــدون باخت تیم در لیگ 
را به 15 بازی رســـاند که در ســـه تای آخر 

به تســـاوی رســـیده اند.
نخســـتین تســـاوی خانگی لیـــگ بعد از 
هفـــت برد و تنها یک باخت در این فصل 
رقـــم خـــورد در حالـــی کـــه با احتســـاب 
فصل قبل، در ۲5 بازی خانگی آخرشان 
موفـــق بـــه گلزنـــی شـــده اند و بـــه طـــور 
۲/5 گل زده انـــد. بنابرایـــن،  متوســـط 
مدافـــع عنـــوان قهرمانی لیـــگ اروپا که 
کارش در لیـــگ قهرمانـــان را ایـــن هفته 
در برگامـــو مقابـــل اشـــتورم گراتز ادامـــه 
می دهـــد، انتظـــار دارد بـــاز هـــم نتیجه 
خوبـــی از ناپولی بگیرد. آدمـــولا لوکمن 
دو گل زد و رتگی گل سوم را اضافه کرد تا 
آتالانتا در ورزشـــگاه مارادونـــا برد قاطعی 
به دســـت آورد و برای دومین بار پیاپی ۳ 

بر صفـــر ناپولی را شکســـت دهد.
امـــا جالـــب اســـت، آتالانتـــا ســـه بازی 
خانگی آخـــرش در لیگ مقابـــل ناپولی 
را باختـــه و از ایـــن جهـــت شـــانس بـــا 
میهمـــان امشـــب اســـت. تیـــم آنتونیو 
کونتـــه با بـــرد هفته قبـــل مقابل هلاس 

ورونا بـــا گل هـــای جووانـــی دی لورنزو و 
فرانک آنگیســـا جایـــش در صدر جدول 
را محکـــم کرد. ناپولی ســـه بازی آخرش 
در لیـــگ را بـــدون گل خورده بـــرده و به 
دنبال ششـــمین برد پیاپی بعد از باخت 

اواســـط آذر به لاتزیو اســـت.
ناپولی کـــه به نظـــر می رســـد در کورس 
قهرمانـــی بیشـــترین رقابت را بـــا آتالانتا 
و اینترمیـــلان دارد، بـــا 1۲ کلین شـــیت 
بهتریـــن آمـــار را در میـــان پنـــج لیـــگ 
ممتـــاز اروپـــا به خـــود اختصـــاص داده 
اســـت. پارتنوپی همچنیـــن رکورد خارج 
از خانـــه فوق العـــاده ای دارد و از 9 ســـفر 
قبلـــی اش هفـــت بـــرد و یک تســـاوی به 
دســـت آورده بنابراین برای بازی امشـــب 

نگرانـــی ندارد.
بـــا وجـــود نارضایتـــی کونتـــه، خویچـــا 
کواراتسخلیا، ســـتاره ناپولی دو روز قبل 
با قـــراردادی هنگفت به پاری ســـن ژرمن 
رفت. گاســـپرینی هم شـــاید از رتگی که 
تازه از مصدومیت برگشـــته و با 1۳ گل در 
صدر جـــدول گلزنان لیگ قـــرار دارد، در 

ترکیـــب اصلی اســـتفاده نکند.

آتالانتا-ناپولی، نبرد جذاب مدعیان
کونته به دنبال انتقام

یوونتوس از میلان تساوی نمی خواهد
پدر در برابر پسر

  سرمربی: 
گاسپرینی

کارنسکی
اسکالوینی

هاین
جمشیدی

بلانووا
درون

ادرسون
روجری

پاشالیچ
لوکمن

دکتلر

  سرمربی: 
کونته

مرت
دی لورنزو
رحمانی
ژسوس
اولیورا
آنگیسا
لوبوتکا
پولیتانو
مک تامینای
نرز
لوکاکو

23:15
آتالانتا - ناپولی

  سرمربی: 
موتا

دی گرگوریو
ساوونا
کالولو

گاتیف 
کامبیاسو

لوکاتلی
تورام

ییلدیز
کوپماینرز
مک کنی
گونزالس

  سرمربی: 
کونسیسائو

ماینیان
امرسون
توموری
گابیا
هرناندس
فوفانا
بن ناصر
پولیشیچ
رایندرز
لیائو
آبراهام

20:30
یوونتوس - میلان

آنـــژه پوســـتکوگلو آمار بدتـــری از دو مربی ســـابق 
تاتنهـــام، ژوزه مورینیـــو و آنتونیـــو کونتـــه دارد. بـــا 
باخت ۲ بر یک چهارشـــنبه شـــب در دربی شمال 
لندن مقابل آرســـنال، حالا اســـپرز تنهـــا یکی از 9 
بـــازی آخـــرش را در لیگ بـــرده و به رده ســـیزدهم 
ســـقوط کرده اســـت. مربـــی 59 ســـاله در 1۰ بازی 
ابتدای فصـــل قبل باخت نداشـــت و هشـــت برد 
به دســـت آورد اما آن ماه عســـل خیلی وقت است 
که تمام شـــده و تاتنهـــام درگیر بـــا مصدومیت ها 
نمی توانـــد چند بازی خوب پشت ســـر هـــم انجام 
دهد. مربی اســـترالیایی 7۳ بازی مربـــی تاتنهام 
بوده کـــه با ۳6 برد، 1۲ تســـاوی و ۲5 باخت همراه 
شـــده و آمار پیـــروزی اش ۴9 درصد اســـت. کونته 
55 ســـاله سه بازی بیشـــتر دوام آورد و در 76 بازی 
۴1 بـــرد، 1۲ تســـاوی و ۲۳ باخت داشـــت یعنی 5۴ 

درصد پیروزی. مورینیو امـــا 86 بازی روی نیمکت 
اســـپرز بـــود بـــا ۴۴ بـــرد، 19 تســـاوی و ۲۳ باخت 
و آمـــار پیـــروزی 51 درصد. نونو اســـپیریتو ســـانتو 
بین دو مربی ســـابق چلســـی، مربـــی تاتنهام بود 
و تنها 17 بازی دوام آورد و هشـــت برد و دو تســـاوی 
 داشـــت؛ او حالا در ناتینگهام فارســـت غوغا کرده 

است.
آخریـــن مربی که مـــدت زیادی در تاتنهـــام ماند، 
موریســـیو پوچتینـــو بود که ایـــن تیم را بـــه یکی از 
مدعیـــان لیگ برتـــر و حتـــی اروپا تبدیل کـــرد، او 
۲9۳ بـــازی مربی تیم بود و 159 برد، 6۲ تســـاوی و 
7۲ باخت داشـــت با 5۴ درصد پیـــروزی. بدترین 
عملکرد تاتنهام بعـــد از جدایی مربی آرژانتینی در 
فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ بود که هشـــتم شـــدند، هرچند 

الان شـــرایط بدتـــری را تجربه می کنند.

شـــاید عـــده ای بگوینـــد محال اســـت تاتنهـــام به 
دســـته پایین تر ســـقوط کنـــد اما در ســـال 1977 
کـــه تاتنهام بـــرای آخرین بار ســـقوط کـــرد، دقیقاً 
نیمـــی از ۴۲ بازی شـــان در طول فصـــل را باختند. 
تاتنهـــام حـــالا از ۲1 بازی 11 شکســـت داشـــته که 
آمـــار بدتری نســـبت بـــه آن فصل اســـت. این تیم 
از ۲1 بـــازی ۲۴ امتیاز گرفتـــه، در فصل ۲۰۰8-۲۰۰9 
با خوانده راموس از ۲1 بـــازی تنها ۲۰ امتیاز گرفته 
بودنـــد و تـــا رده نوزدهـــم پاییـــن رفتند تـــا مربی 
اخـــراج شـــود و جایش را بـــه هری ردنـــپ بدهد. 
بـــرای همین خیلی از هـــواداران بعـــد از باخت به 
آرســـنال خواســـتار اخراج پوســـتکوگلو شـــده اند 
حتـــی امانوئـــل پتی، اســـطوره توپچی هـــا از دانیل 
لوی، رئیس باشـــگاه خواســـته به همـــکاری با این 

مربی پایـــان دهد.

آیا ممکن است تاتنهام سقوط کند؟
پوستکوگلو بدتر از مورینیو و کونته



نقل و انتقالات

از غیبت پریرا تا جذب باقری
تیم فـــولاد در تعطیـــات نیـــم فصـــل اردوی 10 روزه ای را 
در  دبـــی امارات برگزار کـــرد. در این اردو لوســـیانو پریرا 
ملقـــب به شـــیمبا غایـــب بـــود. اطرافیـــان تیـــم دلیل 
غیبتـــش را مشـــکات مالیاتـــی عنـــوان کردند.اما خبر 
دیگر اینکه فرشـــید باقـــری هافبک نیم فصـــل اول مس 
رفســـنجان که بعد از لگدی که به بطری زد و مصدومیت 
شـــدید هم تیمی اش را به همراه داشـــت و از لیست کنار 
گذاشته شده بود، روز گذشـــته با باشگاه فولاد به توافق 
رســـید و قـــرارداد جدیدی را بـــه مدت یک  ســـال ونیم با 

تیم یحیـــی گل محمـــدی امضا کرد.

شاگرد به استاد رسید
پیمـــان بابایـــی پس از یـــک نیم فصل نه چنـــدان خوب 
در گل گهـــر از این تیم جـــدا و با قراردادی شـــش ماهه و 
قرضی راهـــی چادرملو شـــد. ایـــن بازیکن پیـــش از این 
با پیراهـــن ماشین ســـازی تبریز هم در جمع شـــاگردان 
ســـعید اخباری حضور داشـــته است. ســـرمربی یزدی ها 
پیـــش از جدایی 2، 3 بازیکن خارجـــی اش با جذب این 

نفرات بـــه فکر تقویت تیمش اســـت.
 

جدایی فخرالدینی از شمس آذر
میاد فخرالدینی مدافع شـــمس آذر که در نیم فصل اول 
جـــزو نفرات ثابـــت تیمش بـــود در اقدامـــی غیرمنتظره 
بـــا انتشـــار پســـتی در صفحـــه شـــخصی اش از ایـــن تیم 
خداحافظی کرد. از گل گهر ســـیرجان و مس رفســـنجان 
به عنوان مقصدهای احتمالی فخرالدینی یاد می شـــود.

 

یک پرسپولیسی شاگرد پیروز شد
فجرسپاســـی صدرنشـــین لیگ آزادگان و از شانس های 
مســـلم صعـــود بـــه لیگ برتـــر همچنـــان به فکـــر جذب 
بازیکـــن و برطـــرف کردن نقـــاط ضعفش اســـت. آنها در 
جدیدتریـــن اقدام نقـــل و انتقالاتی خود مهاجم اســـبق 
پرســـپولیس را بـــه خدمـــت گرفته انـــد. ســـعید کریمی 
مهاجمی کـــه در دوره برانکو ایوانکوویـــچ فرصت حضور 
در پرســـپولیس را به دســـت آورد، حالا بـــا انگیزه فراوان 

تمریناتـــش را با زردپوشـــان شـــیرازی آغاز کرده اســـت.
 

زنده روح از سیرجان به قزوین رسید
شـــمس آذر قزویـــن کـــه با توجـــه بـــه اتفاقـــات ابتدای 
فصـــل بـــا مشـــکات بزرگی دســـت و پنجـــه نـــرم کرده 
بـــود و از برنامه هـــای خـــود دور مانـــد، اکنـــون حضوری 
موفـــق در پنجره زمســـتانی را دنبال می کند تـــا موفق به 
رضایتمنـــدی هوادارانش شـــود. آنهـــا در فعالیت جدید 
نقـــل و انتقالاتی شـــان صیـــد بزرگـــی داشـــته و احمـــد 
زنـــده روح هافبـــک گل گهر ســـیرجان را که ظاهـــراً جای 
ثابتـــی در پـــازل تاکتیکـــی تارتـــار نداشـــت، بـــه خدمت 

گرفته انـــد.
 

روانخواه سراغ شاگردش رفت
ســـعید غامعلی بیگی بازیکن پیـــکان در نیم فصل اول، 
پـــس از توافـــق بـــا مســـئولان این تیـــم راهی دیگـــر تیم 
تهرانـــی و این بـــار در لیگ برتر شـــد. امیـــد روانخواه که 
خانـــه تکانی زیادی در تیم هوادار داشـــته، حالا شـــاگرد 
ســـابقش را بـــه خدمت گرفتـــه و با جذب چنـــد بازیکن 

دیگر امیـــدوار به فرار از منطقه ســـقوط اســـت.
 

طاهرخانی ذوبی شد
ذوب آهـــن اصفهان یکـــی از تیم هـــای فعال در بـــازار نقل 
و انتقالات بـــوده و محمد ربیعی براســـاس لیســـتی که در 
اختیار باشـــگاه قـــرار داده، یکی یکـــی بازیکنانش را جذب 
می کنـــد. بعـــد از قائدرحمتـــی و نـــادر محمـــدی حالا طی 
توافقی دوجانبه با خیبر خرم آباد و معاوضه با امیرحســـین 
جدی، حمیـــد طاهرخانی بـــه جمع ذوبی ها اضافه شـــد.

 

جدایی 3 بازیکن ملوان قطعی شد
پایان اردوی دبی پایان حضور ســـه بازیکـــن ملوان بود. 
ســـهیل فداکار، ســـجاد بازگیر و محمدحســـین خسروی 
طی توافقی دوطرفه و با فســـخ قرارداد از باشـــگاه ملوان 
جدا شـــدند. حالا با جدایی این ســـه نفر و خالی شـــدن 
لیســـت بازیکنان بزرگســـال ملوان، امکان ثبت قرارداد 
مهدی عبـــدی و بهنام برزای فراهم شـــده و حتی ملوان 
می توانـــد امیرمحمـــد جانملکـــی مدافع جداشـــده تیم 
نســـاجی را که به ملوان لینک شـــده، به خدمت بگیرد.

 

مدافع نساجی سرباز است
امیرحسین ســـام دلیری، مدافع 21 ساله نســـاجی مازندران 
کـــه طی یک فصل و نیـــم اخیر در لیگ برتر بـــرای این تیم به 
میدان رفته، اکنون باید برای ســـپری کردن دوران ســـربازی 
از این باشـــگاه جدا شـــود. ملـــوان یا فجر مقصـــد بعدی این 

بازیکن است.

جدایی دو بازیکن از خیبر
حمید ملکی و مهدی عبـــدی)در هفته پنجم رقابت های 
لیگ برتر دچار مصدومیت شـــد و هشت هفته از ترکیب 
تیم دور بـــود( دو بازیکنی که فرصت زیـــادی برای بازی در 
نیم فصـــل اول با پیراهن خیبر نداشـــتند، از این تیم جدا 
خواهند شـــد. با جدایی آنها لیســـت بازیکنان بزرگســـال 

ســـعید دقیقی برای جذب بازیکن خالی می شـــود.
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مدیرعامـــل  مظفـــری زاده  ســـعید 
تراکتـــور دربـــاره خریدهـــای ابتدای 
پرســـپولیس  باشـــگاه  از  فصلـــش 
حرفـــه ای  فوتبـــال  »در   می گویـــد: 
بازیکن بر اســـاس تصمیماتش جدا 
می شـــود و ما این ســـه نفر )بیرانوند، 
ترابی و اســـماعیلی فر( به عاوه پویا 

پورعلـــی را بـــه خدمـــت گرفتیم.
 در واقـــع این چهـــار بازیکن را پیش 
از آمـــدن آقـــای اســـکوچیچ جـــذب 

» . یم کرد
 او بـــا اشـــاره بـــه خریدهـــای دیگـــر 
تیمـــش اینطـــور می گویـــد: »ســـایر 
بازیکنـــان را با نظر ایشـــان خریدیم. 
خریدهـــای خارجی بســـیار بـــه تیم 

کمک کردنـــد و این بازیکنـــان هم با 
نظـــر آقای اســـکوچیچ به مـــا معرفی 
شـــدند. نفرات زیادی به مـــا معرفی 
شـــدند و گفتنـــد فـــان بازیکـــن را 
بگیریـــد کـــه اســـم بزرگی هـــم دارد 
اما مـــا هیجانـــی تصمیـــم نگرفتیم. 
ســـرمربی محترم ما آنالیز و بررســـی 
کـــرد و بازیکنانی را جـــذب کردیم که 

به تیـــم کمـــک کردند.«
او با اشـــاره بـــه جدایـــی دو بازیکن از 
تیمش می گوید: »عبدی و چیکالشی 
در نیم فصـــل فقـــط از جمـــع ما جدا 
شـــدند و درصـــدد جـــذب یکـــی دو 
بازیکـــن به جـــای آنها هســـتیم. کادر 
فنی هـــم قطعـــاً هدفش این اســـت 
بازیکنانـــی را جـــذب کنیـــم کـــه بـــه 
مـــا کمـــک کننـــد، هدف مـــان ایـــن 
نیســـت که فقط لیســـت را پر کنیم. 
با وســـواس خاصـــی در حـــال این کار 

هســـتیم و اعضـــای کادر فنـــی هر روز 
آنالیـــز مختلفـــی انجـــام می دهند تا 
نفر مدنظر خودشـــان را پیـــدا کنند. 
هـــر موقـــع کـــه اســـکوچیچ بازیکن 
مدنظـــرش را بـــه مـــا معرفـــی کنـــد، 
نســـبت به جذبش اقدام می کنیم.« 
مظفری  زاده درباره شـــایعه پیشـــنهاد 
40 میلیاردی بابـــت رضایتنامه جذب 
مهـــران احمـــدی بـــه باشـــگاه خیبر 
می گوید: »اینها همه شـــایعه اســـت و 
نباید بـــه آن توجه کرد.« امـــا بالاخره 
عارف غامی به اســـتقال مـــی رود یا 
خیـــر: »عـــارف بازیکن خوبی اســـت 
و خواهـــان هـــم دارد. بلـــه! باشـــگاه 
اســـتقال هم با ما مکاتباتی داشـــته 
اســـت. برای این بازیکـــن منتظر نظر 
اســـکوچیچ هستیم و براساس نظر او 
کارمـــان را پیش می بریـــم در غیر این 
صـــورت اقدامی نخواهیم کـــرد. فعاً 
نظـــر اســـکوچیچ این بوده اســـت که 
غامـــی در تیم مـــا بمانـــد. در ادامه 
فرصـــت نقل و انتقـــالات اگـــر نفرات 
جدیـــدی را پیـــدا کنیـــم آن موقـــع 

تصمیم گیـــری خواهیـــم کرد.« 
شاید هم باشـــگاه تصمیم به معاوضه 
او بـــا ســـامان فاح را دارد: »یکســـری 
صحبت ها هســـت، ولی مـــا تابع نظر 
کادر فنی هســـتیم. نمی توانیم خارج 
از نظـــر آنها عمـــل کنیم. بایـــد ابتدا 
نفـــرات جدیـــد جـــذب شـــوند و هر 
موقـــع به ایـــن جمع بندی رســـیدیم، 

اقدام خواهیـــم کرد.«

ناصـــر قراگزلـــو /  مهـــدی تیکدری نژاد 
بازیکن تیـــم گل گهـــر که مـــورد توجه 
چند تیـــم لیـــگ برتـــری قـــرار گرفته، 
درباره اینکه آینده کاری اش در باشگاه 
شـــکل  چـــه  بـــه  ســـیرجان  گل گهـــر 
خواهد شـــد، ابراز بی اطلاعـــی کرده و 
پاســـخگویی درباره ایـــن موضوع مهم 
را بـــه عهده مدیران باشـــگاه گذاشـــته 

. ست ا
 

از تعطیلات نیم فصل چگونه 
استفاده کرده اید؟

تیـــم ما هم مانند بقیه تیم ها ســـعی کرد 
از تعطیـــات نهایت اســـتفاده را ببرد، بر 
همین اســـاس تیم ما جـــدا از تمریناتی 
که داشـــت دو بـــازی تدارکاتی هم مقاب 
ل آریـــو و هـــوادار برگـــزار کردیـــم که در 
دیـــدار اول مـــان بـــا نتیجـــه 2 بـــر 1 بـــه 
پیـــروزی رســـیدیم و تیـــم هـــوادار را هم 
بـــا نتیجه یک بـــر صفر شکســـت دادیم 
تـــا آمـــاده، گام بـــه مســـابقات نیم فصل 
دوم بگذاریـــم چـــون شـــروع بازی هـــا 
و اســـتارت قـــوی در شـــروع نیم فصـــل 
دوم بـــرای مـــا خیلی مهم اســـت و برای 
ما خیلـــی اهمیـــت دارد که تیـــم ملوان 
کـــه در جدول پشت ســـر ما قـــرار دارد را 
شکســـت دهیم و اختاف امتیازی مان 

بـــا این تیـــم را بیشـــتر کنیم.
عملکردتان در نیم فصل اول 

چگونه بود؟
عملکـــرد تیم ما در اوایـــل بازی ها خوب 
نبـــود امـــا رفته رفته تیم مان بهتر شـــد و 

نتایـــج خوبـــی گرفـــت. فکـــر می کنم با 
توجه بـــه تیم هایی کـــه در بالای جدول 
قـــرار دارنـــد کســـب رتبـــه پنجم کـــه در 
حـــال حاضـــر در آن قرار داریـــم برای ما 

از اهمیـــت زیادی برخوردار اســـت.
اما به نظر می رسد با توجه به 

چهار تیم بالای جدول، تیم تان 
نتواند جایگاهی بالاتر از پنجم را 

دشت کند.
بـــه هـــر حال بـــا توجـــه بـــه هزینه هایی 
که ســـه تیم بـــالای جـــدول و حتی فولاد 
و اســـتقال انجام داده اند شاید نتوانیم 
جزو ســـه تیـــم قـــرار بگیریم امـــا حتماً 
تـــاش می کنیم بهترین رتبـــه ممکن را 
در لیگ کســـب کنیـــم و در جام حذفی 

هم قهرمان شـــویم.
تیم تراکتور را در جام حذفی 

شکست دادید و به نظر می رسد 
مقابل خیبر هم در بازی بعدی 

جام حذفی تان کار سختی 
ندارید.

در فوتبال که بـــازی راحتی وجود ندارد؛ 
چه بســـا که دیدیم تیم شـــمس آذر هم 
موفق شـــد تیـــم تراکتـــور را در لیگ برتر 
شکســـت دهـــد امـــا بـــا وجـــود ایـــن ما 
بـــه قهرمانـــی جـــام حذفی نـــگاه جدی 
ایـــن  کـــه  می دانیـــم  خـــوب  و  داریـــم 
جـــام راحت تریـــن راه برای رســـیدن به 

. ست سیا آ
واقعاً خبرهایی که می گوید از 

چند تیم پیشنها د داری، حقیقت 
دارد؟

بلـــه، دو باشـــگاه اســـتقال و فـــولاد به 
طور رســـمی برای در اختیـــار گرفتن من 
نامـــه زده اند امـــا من نمی توانـــم در این 
خصوص حـــرف بزنم چون یک ســـال و 
نیـــم دیگر با تیمـــم قـــرارداد دارم و تابع 

نظر باشـــگاه گل گهر هســـتم.

ج می دهیم مظفری زاده: وسواس به خر

حرف آخر   را سرمربی تراکتور می زند
تیکدری نژاد: هدف ما قهرمانی در جام حذفی است

از استقلال و فولاد پیشنهاد دارم

ــال  ــ فوتب ــر  ــ برت ــگ  ــ لی اول  ــل  ــ نیم فص
ــه  ــ ب ــش  ــ پی ــه  ــ هفت ــد  ــ چن ــورمان  ــ کش
ــروع  ــ ــان زیادی تا ش ــ ــید و زم ــ ــان رس ــ پای
ــل دوم باقی نمانده  ــ رقابت های نیم فص
ــی  ــ ــاهد برخ ــ ــان ش ــ ــا همچن ــ ــت ام ــ اس
ــی لیگ برتر  ــ ــی در روزهای تعطیل ــ حواش
ــت تیم هایی  ــ ــتیم. واقعیت این اس ــ هس
ــتند،  ــ ــول هس ــ ــهرت و پ ــ ــه دارای ش ــ ک
ــا  ــ ــی تیم ه ــ ــان برخ ــ ــی بازیکن ــ ــه راحت ــ ب
ــته اند در  ــ به خصوص تیم هایی که توانس
نیم فصل اول نتایج خوبی کسب کنند 
ــل و انتقالات  ــ ــد. نق ــ ــه می کنن ــ را وسوس
ــا رونق  ــ ــن دوره از رقابت ه ــ ــل ای ــ نیم فص
ــت، اما ظاهراً برخی تیم ها  ــ زیادی نداش
ــان مطرح  ــ ــال بازیکن ــ ــان به دنب ــ همچن

ــا نیم فصل دوم  ــ ــتند ت ــ دیگر تیم ها هس
ــدان بگذارند.  ــ ــه می ــ ــر پا ب ــ ــت پ ــ را با دس
ــا صدای  ــ ــده ت ــ ــت باعث ش ــ ــن وضعی ــ ای
ــا  ــ ــه آنه ــ ــد چراک ــ ــا دربیای ــ ــی تیم ه ــ برخ
ــتند.  ــ ــل دوم هس ــ ــران نیم فص ــ ــز نگ ــ نی
ــتقال  ــ ــل اس ــ ــی مث ــ ــان تیم های ــ بازیکن
ــیرجان، ملوان  ــ ــتان، گل گهر س ــ خوزس
ــد تیم هایی  ــ ــال حاضر در رص ــ و... در ح
ــود و یا از  ــ ــهرت خ ــ ــا از ش ــ ــتند که ی ــ هس
ــه راحتی  ــ ــره می گیرند و ب ــ ــود به ــ پول خ
ــد. بعد از  ــ ــذب می کنن ــ ــا را ج ــ بهترین ه
ــگاه  ــ ــئولان باش ــ ــراض و ناراحتی مس ــ اعت
ــی کردن  ــ ــتان به هوای ــ ــتقال خوزس ــ اس
ــیرجان  ــ ــان، حالا گل گهر س ــ بازیکنانش
ــت. حیدر  ــ هم از این موضوع نگران اس
ــر می گوید:  ــ ــم گل گه ــ ــری مدیر تی ــ افس
»متأسفانه طی چند روز اخیر و برخاف 
ــوی  ــ ــه ای، تماس هایی از س ــ اصول حرف
ــرای جذب  ــ ــگاه ها ب ــ برخی مدیران باش

ــده که اگر  ــ ــر گرفته ش ــ ــان گل گه ــ بازیکن
ــور به  ــ ــود، مجب ــ ــرار ش ــ ــاق تک ــ ــن اتف ــ ای
ــویم.  ــ ــکایت به مراجع ذی ربط می ش ــ ش
ــچ بازیکنی  ــ ــروش هی ــ ــد ف ــ ــر قص ــ گل گه
ــال بازیکنی  ــ ــرار به انتق ــ ــدارد و اگر ق ــ را ن
ــگاه  ــ ــد باید با نامه نگاری با باش ــ هم باش
ــاق بیفتد.  ــ ــن اتف ــ ــه ای ای ــ ــار حرف ــ و رفت
ــته  ــ ــگاه ها در چند روز گذش ــ ــی باش ــ برخ
ــز بازیکنان  ــ ــرر تمرک ــ ــا تماس های مک ــ ب
ــه این  ــ ــد و ادام ــ ــم زده ان ــ ــر را به ه ــ گل گه
ــات قانونی  ــ ــور به اقدام ــ ــار ما را مجب ــ رفت
ــر به  ــ ــه گل گه ــ ــور ک ــ ــد. همان ط ــ می کن
ــت، توقع  ــ ــد اس ــ ــه ای پایبن ــ ــول حرف ــ اص
ــایر باشگاه های لیگ  ــ می رود مدیران س
ــه ای و اخاقی  ــ ــول حرف ــ ــز اص ــ برتری نی
ــا حرفه ای  ــ ــد. بازیکنان م ــ را رعایت کنن
ــگاه  ــ ــن تماس ها را به باش ــ ــتند و ای ــ هس
ــی که چند  ــ ــد.« درحال ــ ــال می دهن ــ انتق
ــا در نیم فصل  ــ ــروع بازی ه ــ ــه ش ــ روزی ب

ــن گل گهر یعنی  ــ ــه بازیک ــ دوم نمانده، س
ــدی از این تیم  ــ زنده روح، باقری و محم
ــرف از جدایی  ــ ــالا ح ــ ــدند و ح ــ ــدا ش ــ ج
ــت که  ــ رزاق پور و تیکدری از این تیم اس
ــیرجانی ها نگران  ــ ــد س ــ ــر می رس ــ به نظ

ــان برای نیم فصل  ــ ــدن دستش ــ خالی ش
ــط گل گهر  ــ ــد فق ــ ــتند. هرچن ــ دوم هس
ــت و  ــ ــن موضوع دس ــ ــا ای ــ ــت که ب ــ نیس
ــور که  ــ ــد و همان ط ــ ــرم می کن ــ ــه ن ــ پنج
ــط لیگ برتر  ــ ــد تیم های متوس ــ گفته ش

ــان نیم فصل  ــ ــا بازیکن ــ ــته اند ب ــ که توانس
ــب کنند به نوعی  ــ اول نتایج خوبی کس
ــی افتاده اند و این  ــ در دام تیم های مدع
ــل دوم دچار  ــ ــد آنها را در نیم فص ــ می توان

ــکل کند. ــ مش

وقتی پول و شهرت، بازیکنان را وسوسه می کند

به بازیکن ما زنگ نزنید
اکبر منتشلو

روزنامه نگار

چرا تراکتور توانست، ملوان و آلومینیوم نه؟

اسکوچیچ و 11 بازیکن همیشه ثابت

هـــم  حســـینی  مجتبـــی  بـــا  اراک 
یـــک نظـــم تیمـــی خوبـــی دارنـــد. 
تراکتـــور  انزلی چی هـــا هـــم مثـــل 
اول  نیم فصـــل  در  بازیکـــن   21 از 

اســـتفاده کردنـــد.
 ملوان در هربازی با ترکیبی نســـبتاً 
مشـــخص و ثابت به میدان می رود. 
مازیـــار حتـــی نفرات ذخیـــره اش را 

هم می شناســـد.
 حســـینی هـــم در آلومینیوم چنین 
اینکـــه چـــرا  امـــا  وضعیتـــی دارد. 
تراکتور توانســـته در پایان نیم فصل 
به صـــدر بـــرود و ایـــن دو تیـــم نه، 
پاســـخش واضح اســـت. ملـــوان و 
آلومینیـــوم بـــا توجـــه بـــه بضاعت 
مالی شـــان بازیکـــن جـــذب کـــرده 
و بـــه همیـــن نســـبت هـــم خـــوب 
تراکتـــور  امـــا  گرفته انـــد.  نتیجـــه 
توانســـته بـــا جـــذب ملی پوشـــان 

متعـــدد و همین طـــور خارجی های 
باکیفیـــت حداقل به خواســـته اش 

در نیم فصـــل برســـد.
 

 به پاشنه آشیل تراکتور 
تبدیل نشود

تراکتـــور بـــا هدایـــت اســـکوچیچ و 
بـــا چنیـــن وضعیتـــی توانســـته بـــه 
صدرجـــدول تکیـــه بزنـــد و البتـــه 
امیـــدواری زیـــادی بـــه قهرمانی در 
ایـــن دوره از رقابت ها هـــم دارد، اما 
آنچـــه تا امـــروز نقطه قـــوت تراکتور 
بـــوده در صـــورت غفلـــت و برخـــی 
اتفاقات می تواند به پاشـــنه آشـــیل 
تراکتور تبدیل شـــود. حضـــور یازده 
بازیکـــن در تمـــام بازی هـــا و البتـــه 
فاصلـــه آنهـــا با ســـایر بازیکنـــان در 
صورتـــی که اســـکوچیچ برای ســـایر 
بازیکنان برنامه ای نداشـــته باشـــد، 

در صورت محرومیت و مصدومیت 
بازیکنـــان می توانـــد تراکتـــور را در 
وضعیـــت نامطلوبـــی قـــرار دهـــد؛ 
چیـــزی کـــه احتمـــالاً ایـــن روزهـــا 
بیشـــتر از هـــر کســـی اســـکوچیچ 
بـــه آن فکـــر می کنـــد و در تـــاش 
اســـت این موضوع را مدیریت کند، 
اما بـــرای تراکتـــور و ســـرمربی اش 
موضوع ســـخت و خطرناکی اســـت 
که نیم فصل دوم باید با آن دســـت 

و پنجـــه نـــرم کنند.
 

قعر جدول، برعکس صدر
همان طـــور کـــه گفتـــه شـــد، غیـــر 
از تراکتـــور کـــه در صـــدر جـــدول 
است و توانســـته با مشخص کردن 
ترکیـــب اصلی اش روزهـــای خوبی 
تیم هایـــی  بگـــذارد،  پشت ســـر  را 
مثل ملـــوان و آلومینیوم هم همین 

وضعیت را داشـــتند، اما غیر از این 
ســـه تیم به جـــرأت می تـــوان گفت 
کـــه تیم های دیگر چنیـــن وضعیتی 
یـــی  تیم ها حتـــی   ، ند شـــته ا ا ند
لیس  پرســـپو و  ن  ها ســـپا مثـــل 
عـــی  مد ی  تیم هـــا ز  ا لان  ا کـــه 
هســـتند، نتوانســـتند مثل تراکتور 
بازیکنانشان را بشناسند و همچنان 

در آزمـــون و خطـــا بوده انـــد.
 در ایـــن بیـــن تفاوت فاحشـــی هم 
بین صدر جـــدول یعنـــی تراکتور و 
قعر جدول یعنـــی تیم هوادار وجود 
دارد. هـــوادار در طول نیم فصل اول 
رقابت هـــا از 34 بازیکـــن اســـتفاده 
کرده که کمتر بازیکنی توانســـته در 
همه بازی ها حضور داشـــته باشـــد 
و این تیـــم حالا در انتهـــای جدول 
قـــرار گرفته و تنهـــا 8 امتیـــاز از 15 

بازی کســـب کرده اســـت.

اینکـــه تراکتور مدل فصل بیســـت 
پرمهره تریـــن  از  یکـــی  چهـــارم  و 
بـــوده جملـــه ای  لیـــگ  تیم هـــای 
کامـــاً کلیشـــه ای و تکراری اســـت. 
در واقـــع همان طـــور که گفته شـــد 
تراکتـــور یکـــی از تیم هـــای مدعـــی 
اســـت. اما چـــرا پرشـــورها در پایان 
نیم فصـــل موفـــق بـــه صدرنشـــینی 
شـــدند اما پرســـپولیس و سپاهان 
و البته بقیـــه تیم ها نتوانســـتند به 
این مهم دســـت پیـــدا کنند؟ حتی 
تیم هایی مثـــل آلومینیـــوم اراک و 
ملـــوان که فصـــل را خوب شـــروع 
کردنـــد و خـــوب پیش رفتنـــد ولی 
در نهایت نتوانســـتند بـــه این روند 

ادامـــه دهند.
دراگان اســـکوچیچ در کنار شـــناخت 
و  بازیکنـــان  از  کـــه  خوبـــی  بســـیار 
لیـــگ ایـــران داشـــت مربـــی بســـیار 
خوش شانســـی هـــم بـــود کـــه مالک 
باشـــگاه قبـــل از حضـــورش چنیـــن 
بازیکنـــان باکیفیتـــی را بـــه خدمـــت 
گرفـــت. امـــا باز هـــم همه ایـــن دلایل 
موفقیـــت ایـــن تیـــم در نیم فصل اول 
نبـــود. ســـرمربی تبریزی هـــا از همان 
روز اول کار می دانســـت کـــه فاصلـــه 
نفرات اصلی با ذخیره اش بســـیار زیاد 
بوده و به همیـــن دلیل هم خیلی زود 

ترکیـــب اصلـــی اش را شـــناخت.
بازیکنانـــی مثل علیرضـــا بیرانوند، 
شـــجاع خلیل زاده، عارف آقاســـی، 

محمـــد   ، ســـماعیلی فر ا ل  نیـــا ا د
نادری، ایگور پوستونسکی، ریکاردو 
آلـــوز، مهـــدی ترابی، امیرحســـین 
حســـین زاده، تومیســـاو اشترکالی 
و مهدی هاشـــم نژاد یـــازده بازیکنی 
بودنـــد کـــه در تمـــام بازی هـــا بـــه 
عنـــوان بازیکـــن اصلـــی در ترکیب 
قـــرار گرفتنـــد. ایـــن نظـــم تیمـــی، 
اطمینان بازیکنان از جایگاه شـــان، 
ایجـــاد هماهنگـــی به خاطـــر بازی 
زیـــاد کنـــار همدیگـــر و در نهایـــت 
انســـجام در همـــه نقـــاط بـــازی از 
دروازه بـــان گرفتـــه تـــا خـــط حمله 
بـــه خـــودی خـــود تأثیـــر مثبتش را 
در کســـب نتیجه می گـــذارد و اتفاقاً 
اگـــر تراکتـــور در برخـــی از بازی هـــا 
بی جهت امتیاز از دســـت نمی داد، 
به طـــور حتم حالا فاصلـــه زیادی با 

ســـایر مدعیان داشـــت.
 

 10 بازیکن دیگر 
کمتر از اسماعیلی فر

جالـــب اســـت کـــه مجمـــوع دقایـــق 
بازی هـــای 10 بازیکـــن دیگـــر تراکتـــور 
دانیـــال  بـــازی  دقایـــق  انـــدازه  بـــه 
رحمـــان  نمی شـــود.  اســـماعیلی فر 
یـــا  پور  ، ی شـــیر ی  مهـــد  ، ی جعفـــر
پورعلـــی، مهـــدی حســـینی، مهـــدی 
عبـــدی، ســـوکول سیکالشـــی، عارف 
غامی، سعید کریم آذر، سجاد آشوری 
و محمدمهـــدی قنبـــری در مجمـــوع 
1271 دقیقه در میدان حضور داشـــتند 
که کمتـــر از اســـماعیلی فر، بیرانوند و 

آقاســـی بـــازی کرده انـــد.
 

 ملوان و آلومینیوم هم
 مثل تراکتور

ع و آلومینیوم  ملوان بـــا مازیـــار زار

اسکوچیچ 
مربی بسیار 

خوش شانسی 
هم بود 

که مالک 
باشگاه قبل 
از حضورش 

چنین 
بازیکنان 

باکیفیتی را 
به خدمت 

گرفت

گزارش یک

جعفر برزگر
روزنامه  نگار

نقل قول
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خ اردوگاه سر

شکست تیم بانوان
بانوان ســـرخپوش روز پنجشـــنبه در ورزشـــگاه شهید 
درفشـــی فر میزبـــان تیم فراایســـاتیس شـــیراز بودند 
که این مســـابقه در نهایت با نتیجه دو بر یک به ســـود 
تیم شـــیرازی تمام شـــد. ســـرخ ها در ۶ بازی گذشته 
موفق به بســـته نگه داشـــتن دروازه خود شـــده بودند 
و پس از شکســـت روز نخســـت خوش درخشـــیدند و 
دو بـــازی به پایـــان رقابت های مرحلـــه گروهی، صعود 
خـــود را قطعی کردنـــد. تک گل پرســـپولیس را فاطمه 
صفا راســـتگو بـــه ثمر رســـاند کـــه در چنـــد موقعیت 
خوب هـــم در گلزنی نـــاکام مانـــد. با ایـــن نتیجه تیم 
فراایســـاتیس نیز همراه پرسپولیس به مرحله حذفی 
صعود کرد. دو تیـــم با امتیازات ۱۹ و ۱۷ در هفته پایانی 
با انگیـــزه صعود به عنوان تیم نخســـت گـــروه مقابل 

حریفان شـــان صف آرایـــی می کنند.

دومین برد گاریدو در لیبی
تیـــم الاتحاد لیبی با هدایت خـــوان کارلوس گاریدو در 
هفته هفتـــم لیگ برتر لیبـــی تیم النهـــده را با نتیجه 
۴ بـــر صفر شکســـت داد و به دومین بـــرد متوالی خود 
رسید. شـــاگردان گاریدو که پیش از حضور او ۳ باخت 
متوالی را تجربه کرده و قعرنشـــین بودنـــد، با ۹ امتیاز 
از ۶ بازی بـــه رده چهارم جدول رســـیدند و یک امتیاز 
تا رده ســـوم فاصلـــه دارند. لیگ برتر لیبـــی در ۴ گروه 
برگـــزار می شـــود و از هر گـــروه ۳ تیم بـــه مرحله بعد 
صعـــود می کنـــد و به نظـــر می رســـد گاریدو ســـرمربی 
ســـابق پرســـپولیس در نهایت بتواند تیم الاتحاد را به 

مرحله بعدی برســـاند.

نونهالان دربی برگشت را هم برد
سرخپوشـــان نونهـــال روز پنجشـــنبه در چهارچـــوب 
دیدارهـــای هفته بیســـت و یکـــم لیگ برتـــر نونهالان 
تهـــران در ورزشـــگاه امـــام رضـــا)ع( میهمـــان تیـــم 
اســـتقلال بودند و برنده شـــدند. شـــاگردان مســـعود 
زارعـــی که در بـــازی رفت بـــه پیروزی ۳ بر یک دســـت 
یافتـــه بودنـــد در ایـــن مصـــاف دروازه خـــود را بســـته 
نگه داشـــته و دو گل بـــه ثمر رســـاندند. گل هـــای این 
بـــازی را علی دارابـــی و مهدی ملکی )پنالتـــی( به ثمر 
رســـاندند. ضربه پنالتی توســـط امیرحســـین صادقی 
به دســـت آمـــد و ملکـــی در بـــازی رفت و برگشـــت با 

اســـتقلال گلزنـــی کرد.
تیم نونهـــالان در تعقیب صدرنشـــین با ایـــن پیروزی 

۴۸ امتیازی شـــد.

 توقف نوجوانان 
و سقوط به رده سوم

سرخپوشـــان نوجوان دیروز در هفته بیست و چهارم 
مســـابقات تهران مقابل شـــاهین به تســـاوی دو بر دو 
رضایـــت دادند. در جریان این بازی هـــر دو تیم با یک 
اخراجی روبه رو شـــدند و ده نفره بازی را دنبال کردند.

بازی در دقیقه پایانی به تســـاوی کشـــیده شـــد و پس 
از آن بـــود کـــه بـــا ورود عوامل تیـــم حریف بـــه زمین 
مســـابقه به جنجال کشید. تیم نوجوانان پرسپولیس 
با ایـــن تســـاوی ۴۶ امتیازی شـــد و با توجه بـــه نتایج 
دیگـــر بازی هـــا، از رتبه دوم به ســـوم نـــزول پیدا کرد.

کارشناسان داوری: پنالتی نبود
در صحنـــه گل ســـپاهان قبـــل از ضربـــه ســـر انزونـــزی 
برخوردی بین او و ســـروش رفیعی رخ داد اما در بررسی 
صحنـــه گل تأیید شـــد. در بین کارشناســـان داوری غیر 
از تورج حق ورودی، ســـه کارشـــناس دیگر بـــه نام های 
ابراهیـــم میرزابیگـــی، محمدرضـــا ابوالفضلی و ســـعید 
علی نژادیان گفته اند هر دو بازیکـــن زرد و قرمز در حال 
یک چلنج نرمـــال فوتبالی با یکدیگر هســـتند. بازیکن 
زرد خـــود را از بنـــد بازیکـــن قرمز رها می کنـــد و گل را به 
درستی به ثمر می رســـاند. داور در این صحنه جایگیری 
بســـیار خوبی داشـــت و تصمیم درســـت را اتخـــاذ کرد.  
جالـــب اینکه هـــر چهار کارشـــناس فوق دربـــاره صحنه 
مشـــکوک دقیقه ۸5 کـــه گولســـیانی در محوطه جریمه 
ســـپاهان به زمیـــن افتـــاد اعتقـــاد دارند پنالتـــی اتفاق 
نـــداده با اینکـــه دو برخورد صـــورت گرفته امـــا خطایی 
رخ نـــداده. تـــازه حق وردی گفتـــه قبل از ایـــن برخورد، 
پشـــت محوطه جریمه خطا رخ داد و بازیکن ســـپاهان 

پشـــت پای مهاجم پرســـپولیس را زد.

بازیکنان پرسپولیس حرف نزدند
بعـــد از پایـــان بـــازی ســـوپرجام بازیکنـــان بهـــت زده 
پرسپولیس روی نیمکت نشســـتند و بشدت ناراحت 
بودند. از بین بازیکنان پرســـپولیس اورونوف بســـیار 
ناراحـــت به نظـــر می رســـید و در حالی که دســـتش را 
روی صورتش گذاشـــته بود از زمین بیـــرون نمی رفت 
تا اینکه پیـــام نیازمند آمد و به او دلداری داد. بازیکنان 
پرســـپولیس بعد از یک ساعت حضور در رختکن یکی 
یکی از میکســـزون عبور کردنـــد و هیچ کدام حاضر به 

نشدند. مصاحبه 
 

پرسپولیسی ها جشن سپاهان را ندیدند
 بعد از ســـوت پایان بازی تمام هواداران پرســـپولیس 
اعم از آقا و خانم ورزشـــگاه اراک را ترک کردند و جشن 
قهرمانـــی ســـپاهان در حضـــور نیمـــی از تماشـــاگران 
حاضـــر در ورزشـــگاه برگزار شـــد. بیشـــتر هـــواداران 
پرســـپولیس هـــم از شـــدت عصبانیت بعـــد از خروج 
از ورزشـــگاه بـــا رســـانه ها مصاحبـــه کرده و خواســـتار 
برکنـــاری مدیرعامل شـــده و از هیأت مدیره باشـــگاه 

هم انتقـــاد کردند.

کریـــم باقـــری در صحبت هـــای اولیه خـــود بعد از 
باخت در ســـوپرجام گفت: بازی خوبی بود و ما در 
طول بازی توپ را بیشـــتر در اختیار داشـــتیم. یک 
اشتباه در یارگیری داشـــتیم و تیم سپاهان گل زد و 
ما نتوانســـتیم از موقعیت ها استفاده کنیم. در هر 
دو نیمه موقعیت های بیشـــتری داشـــتیم و فوتبال 
اســـت و بـــرد و باخـــت دارد و بـــه ســـپاهان تبریک 
می گویـــم. بـــه بچه هـــای خودم خســـته نباشـــید 

می گویم و مبارک ســـپاهانی ها باشـــد.
 او دربـــاره انتخـــاب ســـرمربی جدیـــد هـــم گفت: 
باشـــگاه کارش را انجام می دهد و دســـت باشـــگاه 
اســـت و در این چند وقـــت تلاشـــمان را کردیم. با 
باشـــگاه در ارتبـــاط هســـتیم و گزینه هایی هســـت 

و ان شـــاءالله باشـــگاه زودتـــر انتخاب ســـرمربی را 
انجـــام دهد.

 باقری در پاســـخ به این ســـؤال که چرا پرسپولیس 
از روی کرنر و اوت های بلند گل های مشابه دریافت 
می کند، گفت:این اشتباهات باعث برنده و بازنده 
شـــدن تیم ها می شـــود. قبل از بازی بـــه بازیکنان 
گوشـــزد کـــرده بودیم امـــا در یارگیری مشـــکل پیدا 
کردیم و متأســـفانه این اتفاق افتاد. امیدوار بودیم 
اشـــتباهات را کمتر کنیم اما این اشـــتباهات است 

که نتیجه بازی را مشـــخص می کند.
 وی درباره بســـته شـــدن اورونوف و اینکه چرا راهی 
بـــرای رهایی ایـــن بازیکـــن پیـــدا نکردنـــد، گفت: 
اورونوف تا جایی که از دســـتش بـــر آمد چیزهایی 

که خواســـته بودیـــم را انجام داد خصوصـــاً در نیمه 
دوم. ســـپاهان در سمت راســـت بازیکنان سرعتی 
داشت و کار را ســـخت کرده بودند اما حریف جمع 
بازی کـــرد و اورونوف و دیگر بازیکنان کار برایشـــان 

. شد سخت 
باقـــری دربـــاره اینکـــه مهاجمـــان پرســـپولیس 
فرصت ســـوزی کردنـــد و نیـــاز به تمریـــن تخصصی 
دارنـــد، گفـــت: ما بـــا فورواردهـــا تمرینـــات خوبی 
را انجـــام دادیـــم و در بازی های قبلـــی همه گفتند 
مهاجمان خوب شـــدند. بعضی اوقات نمی شـــود. 
اگر چمن از این بهتر باشـــد بـــرای فوتبال ما خوب 
اســـت و نمی توانیم انتقاد خاصی داشـــته باشـــیم. 
لوکاس یک مصدومیت از قبل داشـــت و به همین 

دلیـــل در این بازی هـــم چند بار با مشـــکل مواجه 
شد. می توانســـتند در اســـتادیوم بزرگ تری انجام 
دهند و تماشـــاگر بیشـــتری بیاید. بـــه هرحال الان 

وقت انتقاد نیســـت.
 او در پاســـخ به این ســـؤال که ممکن اســـت شـــما 
سرمربی تیم شـــوید، گفت: دیروز )نشست خبری 
قبـــل از بـــازی( عرض کـــردم تحت هیچ شـــرایطی 

نیســـتم و ان شاءالله باشـــگاه زود تصمیم بگیرد.
 باقـــری درباره اســـتفاده از ایوب العملود در پســـت 
غیرتخصصـــی دفـــاع چـــپ و اینکه ایـــن بازیکن در 
آن پســـت شـــرایط خوبی نداشـــت گفت: این نظر 
شماســـت و تصمیم ماســـت. ایـــوب به نظـــرم بد 

بـــازی نکرد.

محمـــد قراگزلـــو / پرســـپولیس در دهـــه اخیـــر غالباً 
قهرمان لیگ برتر بوده، دو بار به فینال آســـیا رســـیده، 
دو بـــار قهرمـــان جام حذفی شـــده و غیـــر از دیروز که 
ســـوپرجام را از دســـت داد، 5بار این جام را برده است، 
حتی اگر شـــده بدون بـــازی! به همیـــن خاطر باختن 
در یک ســـوپرجام و نبـــردن این جـــام نمی تواند حکم 
فاجعـــه داشـــته باشـــد و کاری کند تـــا هوادار بـــه گریه 

بیفتـــد و تمام ارکان تیم و باشـــگاه را زیر ســـؤال ببرد.
البته کـــه هواداران به باشـــگاه ها هویت می بخشـــند و 
دلگرمی و پشـــتوانه محکمی برای باشـــگاه ها هســـتند 

اما قرار نیســـت هیچ هـــواداری برای باشـــگاهش خط 
مشـــی تعیین کند یا در تصمیم گیری های کلان و مهم 
باشـــگاه محبوبش از قبیل اینکه چه کسی مدیرعامل 
باشـــد یا کـــدام ســـرمربی در تیـــم مســـئولیت بگیرد 

تعیین کننده و اثرگذار باشـــند.
رفتار دیـــروز هـــواداران پرســـپولیس بعـــد از واگذاری 
بازی به ســـپاهان و از دست دادن ســـوپرچام بار دیگر 
ثابـــت کرد، این هـــواداران کـــه در دهه گذشـــته مدام 
از بـــرد و موفقیت و جام خوشـــحال شـــدند و جشـــن 
گرفته انـــد با اولین شکســـت به شـــکل عجیبی از هم 

می پاشـــند و طاقت باخت ندارنـــد، در حالی که خوب 
می دانیـــم اگر بحث پول و هزینه باشـــد باشـــگاه هایی 
مثل ســـپاهان و تراکتور همواره جلوتر از پرســـپولیس 
هســـتند و هر طور که نگاه کنید در فوتبال قرار نیست 

همیشـــه برنده باشید.
واقعیـــت ایـــن اســـت کـــه تیـــم پرســـپولیس در بازی 
دیـــروز روز فوق العاده ای نداشـــت اما بهتر از ســـپاهان 
بود و بـــا کمی بدشانســـی باخت و جـــام را به رقیبش 
داد امـــا هـــواداران بـــه تأخیـــر یک ماهه بـــرای انتخاب 
ســـرمربی معترضند و این اعتـــراض در پی نگرانی ها و 

حساســـیت های بیش از اندازه آنها بـــروز پیدا می کند 
اما این همه فشار روی باشـــگاه برای انتخاب سرمربی 
با در نظـــر گرفتن تمام دشـــواری ها و پیچیدگی هایش 

عجیـــب به نظر می رســـد.
البته که باشگاه پرســـپولیس هم در پروسه انتخاب 
ســـرمربی دچـــار اشـــتباهات متعـــددی شـــده اما 
این طور نیســـت که شـــما امروز ســـفارش سرمربی 
خـــوب صاحـــب رزومـــه بدهیـــد و فـــردا آن مربی با 
ســـاک و چمدانـــش جلـــوی باشـــگاه بـــرای امضای 
قرارداد آماده باشـــد. پرســـپولیس همین حالا جزو 

مدعیان قهرمانی لیگ برتر اســـت و در آسیا شانس 
صعـــود دارد و در جام حذفی هم به مســـیرش ادامه 
خواهـــد داد. از آخرین قهرمانی ایـــن تیم هم کمتر 
از ۸ماه گذشـــته در حالی که رقیب ســـنتی در نیمه 
پاییـــن جدول اســـت و دیگـــر رقبا سال هاســـت که 
در حســـرت قهرمانی لیگ مانده اند و با ســـوپرجام 
بـــه اوج لذت می رســـند پس با کمی صبـــر و آرامش 
همـــه چیز بهتر پیش خواهد رفـــت و نتیجه ای بهتر 
از انتخاب گاریدو نصیب پرســـپولیس و هوادارانش 

. د می شو

این همه فشار و کم طاقتی عجیب نیست؟

باشگاه کار خودش را می کند

باقری: تحت هیچ شرایطی سرمربی نمی شوم

وقت کشی عجیب سپاهانی ها
صدای نیمکت پرسپولیس درآمد

هجوم هواداران ناراضی با هشتگ اخراج مدیرعامل به صفحه باشگاه
 درویش در وضعیت قرمز

ســـپاهان در همان دقیقه 2 سوپرجام 
بـــه گل رســـید و همیـــن باعـــث شـــد 
تـــا زردهـــا خیلـــی زود در موقعیـــت 
تیم برنـــده عقـــب رفته و مشـــغول به 
دفـــاع شـــوند. ایـــن اتفـــاق در حالـــی 
رخ داد کـــه ســـپاهان در فـــاز حملـــه 
بازیکنان قدرتمند و شـــاخصی داشت 
و هر تعویضی هم انجـــام داد بازیکنان 
گرانقیمـــت و مهمـــی به زمیـــن آمدند 
اما اســـتراتژی ایـــن تیم تغییـــر نکرد و 
در دقایقـــی طولانـــی حتی آنهـــا دنبال 

نبودند. ضدحملـــه 
این مدل بـــازی اما با وقت کشـــی های 
متعـــدد و عجیـــب از ســـوی بازیکنـــان 
ســـپاهان همراه بـــود و بازیکنـــان این 
تیم هم در نیمه نخســـت هـــم در نیمه 
دوم بارها بـــه زمین افتاده و بـــازی را از 
جریـــان انداختند تا بازی پرســـپولیس 

شـــکل نگیرد.
بـــا این وجـــود خیلـــی عجیب بـــود که 
داور مســـابقه برای نیمه نخســـت تنها 
ســـه دقیقه وقت تلف شـــده محاســـبه 

کـــرد و در حالـــی کـــه حداقـــل دوبرابر 
این زمان را می توانســـت محاسبه کند. 
در نیمـــه دوم نیـــز همیـــن رویـــه ادامه 
یافـــت و بازیکنـــان و نیمکت نشـــینان 
پرســـپولیس بـــه داور و داور چهـــارم 

اعتـــراض کردند.
اواخـــر مســـابقه بعـــد از برخـــورد میلاد 
محمـــدی بـــا بازیکـــن حریـــف مدافـــع 
امـــا  شـــد  مصـــدوم  واقعـــاً  ســـپاهان 
تماشاگران عصبانی پرســـپولیس که از 
زمین افتادن هـــای بازیکنان ســـپاهان 
عصبانی بودند شـــروع به پرتاب بطری 
و اشـــیای مختلف به ســـمت بازیکنان 
حریف کـــرده و شـــعار هـــم دادنـــد که 
پادرمیانـــی عالیشـــاه و چنـــد بازیکـــن 
دیگـــر هم برای توقف ایـــن ماجرا فایده 

. شت ا ند
در نهایـــت داور مســـابقه بـــرای نیمـــه 
دوم ۷ دقیقـــه وقـــت گرفـــت کـــه دو 
دقیقـــه هم در ایـــن زمان ها تلف شـــد 
و در نهایـــت ســـپاهانی ها به خواســـته 
خودشـــان رســـیدند و بـــا ایـــن حربه از 
گل برتـــری خـــود نزدیک بـــه ۹۷ دقیقه 
دفاع کردند تا بـــرای اولین بار قهرمان 

ســـوپرجام شوند.

 بـــازی اخیـــر پرســـپولیس مقابـــل ســـپاهان را 
می توان یکـــی از تلخ تریـــن و ناامیدکننده ترین 
لحظـــات ایـــن فصل بـــرای هـــواداران ایـــن تیم 
دانســـت. باخـــت تلـــخ و غیرمنتظـــره ای که نه 
فقط نتیجـــه، بلکه روحیه کلی تیـــم و امیدهای 
هـــواداران را نیز تحـــت تأثیر قـــرار داد. به دنبال 
ایـــن باخـــت، رد پـــای نارضایتی هـــا از مدیریت 
باشـــگاه نمـــودی بـــارز یافـــت و هـــواداران بـــا 
راه انـــدازی یـــک کمپیـــن توئیتـــری، خواهـــان 
برکنـــاری رضا درویـــش مدیرعامل این باشـــگاه 
شـــدند.  هشـــتگ  #اخراج_درویش به ســـرعت 
در فضـــای مجـــازی گســـترش یافـــت و صـــدای 
اعتـــراض هـــواداران را بـــه گوش همه رســـاند. 
هـــواداران در ایـــن کمپیـــن بشـــدت از عملکرد 
درویـــش انتقـــاد کردنـــد و او را مقصـــر اصلـــی 
شکســـت مقابل ســـپاهان دانســـتند. نکته ای 
کـــه در ایـــن اعتراضـــات بـــه وضـــوح پیـــدا بود، 
نارضایتـــی عمیـــق هـــواداران از نحـــوه مدیریت 
و انتخاب هـــای فنـــی باشـــگاه بـــود.  رویکـــرد و 
تصمیمـــات درویش در جـــذب بازیکنان جدید 
و همچنیـــن انتخـــاب کادر فنـــی مـــورد انتقـــاد 
قـــرار گرفت. بـــه اعتقاد بســـیاری، او در خیلی از 
مواقع نتوانســـته گزینه های مناسب و کارآمدی 
را بـــرای تیـــم انتخـــاب کنـــد. این منتقـــدان به 
صراحـــت می گویند کـــه درویش بـــه جای توجه 

به نیازهـــای فنـــی تیم، بـــا بهانه های مســـائلی 
ماننـــد رضایت خانـــواده گزینه هـــای مدنظرش 

یـــا خرابـــکاری دلال هـــا، عـــدم موفقیت های 
خـــودش را به گـــردن دیگران می انـــدازد.  غیر 
از مســـائل داخلی، مدیریت فوتبال در کشـــور 

مـــا بـــا چالش هـــای متعـــددی روبه روســـت. 
انتخاب هـــای غیرمعقـــول و بی برنامه  در جذب 

بازیکـــن و بی توجهـــی بـــه انگیزه و 
نیازهـــای واقعی تیم هـــا، همگی 

بـــه بحران هـــای جـــدی منجر 
می شـــود. درویش هم جزئی 

از ایـــن چرخه اســـت و باید 
پاســـخگو باشد.

نارضایتـــی  نهایـــت،  در   
هواداران پرســـپولیس از 

رضـــا درویـــش بحرانی 
جـــدی و قابـــل تأمـــل 
برای شـــخص اوست. 
حـــالا همـــه منتظرند 

تـــا ببیننـــد آیـــا درویش 
می تواند بـــا اصلاح روش ها 

و تصمیماتـــش دوبـــاره اعتماد 
هواداران را جلب کند؟ پاســـخ 

این سؤال را تنها زمان نشان 
خواهـــد داد.

نوبرانه کارترون با صید سوپرجام

پایان دراماتیک کریم

جمعه 1403/10/28، سوپرجام فوتبال 
ایران، ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک، 

ســـاعت 15، تماشاگر: 15 هزار نفر
داور: پیام حیدری

بهمـــن   ، ی حمـــد ا علـــی   : کمک هـــا
للهـــی ا عبد

اخطار: محمد خدابنده لو)پرسپولیس(
 

ی  د هـــا  ، نیازمنـــد پیـــام   : ن ســـپاها
محمـــدی، حســـین گـــودرزی )برایـــان 
دابـــو-۸۳(، صالـــح حردانـــی )وحدت 
هنانـــوف-5+۹0(، آریا یوســـفی، محمد 
رضـــا  انزونـــزی،  اســـتیون  دانشـــگر، 
اســـدی )ابوبکـــر کامـــارا-۶۷(، مهـــدی 
لیموچی، محمد کریمی و رضا شـــکاری 

)۶۷ محبـــی- )محمدمهـــدی 
 سرمربی: پاتریس کارترون

 ، ز و گنـــد لکســـیس  ا  : لیس ســـپو پر
فرشـــاد فرجی )میلاد محمـــدی-۸5(، 
محمدحســـین کنعانی زادگان، گئورگی 
گولســـیانی، ایـــوب العملود، ســـروش 
رفیعـــی )امیـــد عالیشـــاه-۶۷(، میـــلاد 
ســـرلک، محمد خدابنده لو، اوســـتون 
اورونـــوف، عیســـی آل  کثیـــر )لـــوکاس 

ژوائـــو-۶۱( و علـــی علیپور
 سرمربی: کریم باقری

 کریـــم باقری کـــه تغییراتـــی در ترکیب 
تیمـــش از جملـــه در جناحیـــن خـــط 
میانـــی و دفـــاع داده بـــود بـــا همـــان 
سیســـتم محبوب خـــود و اســـتفاده از 
دو مهاجـــم نـــوک بـــه ســـوپرجام پـــای 
گذاشـــت. آن ســـو از بیـــن بازیکنـــان 

مصدوم ســـپاهان برخی مثل لیموچی 
از  خبـــری  امـــا  رســـیدند  بـــازی  بـــه 
آقایی پـــور، محبـــی و کاوه رضایـــی در 

نبود. ترکیـــب 
در شـــرایطی کـــه بـــه نظـــر می رســـید 
زمین نـــه چنـــدان باکیفیت ورزشـــگاه 
اراک اجازه نخواهـــد داد فوتبال خوبی 
ببینیـــم ســـپاهان در همـــان دقیقـــه 2 
ســـرخ ها را شـــوکه کـــرد. بعـــد از دفـــع 
توپ بـــد گندوز، اوت بلند آریا یوســـفی 
باعث شـــد تا انزونـــزی بلندقامت بعد 
از رهـــا شـــدن از ســـروش رفیعی بدون 
مزاحم با ضربه ســـر دروازه پرسپولیس 

را بـــاز کند.
بعـــد از ایـــن گل ســـپاهان خیلـــی زود 
عقب نشـــینی کرد و رو به بازی تأخیری 
آورد امـــا حـــرکات ترکیبـــی ســـرخ ها با 
وجـــود مالکیـــت تـــوپ کند بـــود و این 
تیم تـــا پایان نیمه به ریتمـــی که بتواند 
حریـــف را بـــرای دقایقـــی طولانی تحت 

فاشـــار بگذارد، نرسید.
اولیـــن موقعیـــت پرســـپولیس در این 
نیمه در دقیقه 2۳ حاصل شـــد که فرار 
اورونـــوف با پاس عمقـــی علیپور وینگر 
ازبـــک ســـرخ ها را بـــا نیازمنـــد تـــک به 
تک کـــرد امـــا اورونوف نتوانســـت توپ 

را از گلـــر حریف عبـــور دهد. 
دقیقـــه 2۹ بـــا پاس عمقی ســـروش 
رفیعـــی موقعیت گلزنی برای عیســـی 
امـــا ضربـــه  آل کثیـــر فراهـــم شـــد 
آکروباتیـــک او دقیـــق نبـــود. چهـــار 
دقیقـــه بعد هـــم ارســـال خدابنده لو 
توســـط نیازمنـــد مهار شـــد و فشـــار 
چند دقیقـــه ای پرســـپولیس نتیجه 

. د ا ند
دقیقـــه ۴۴ بالاخره ســـپاهان با شـــوت 
سرکش شـــکاری خودی نشـــان داد اما 
در آخریـــن دقیقـــه ایـــن نیمه بـــاز هم 

پرسپولیس 
در آخرین 

تجربه 
سرمربیگری 
کریم باقری 

مقابل 
سپاهان 

شکست خورد  
تا کارترون 

خیلی سریع 
برای زردها 

جام بیاورد و 
البته باشگاه 
پرسپولیس 

با عجله 
بیشتری 

دنبال 
سرمربی باشد

گزارش یک

پرســـپولیس موقعیت دیگری ســـاخت 
کـــه ضربه فنی ســـروش رفیعـــی داخل 
چهارچـــوب نبود تا زردهـــا در نیمه اول 

برنده باشـــند.
نیمـــه دوم با همان ریتم شـــروع شـــد 
و ادامـــه یافـــت امـــا خطـــوط دفاعـــی 
ســـپاهان فشـــرده تر شـــد تـــا کار بـــرای 

ســـرخ ها ســـخت شـــود.
دقیقه 5۳ با اشـــتباه مدافعان سپاهان 
عیســـی آل کثیـــر می توانســـت صاحب 
موقعیت شـــود کـــه او به توپ نرســـید. 
ســـه دقیقـــه بعـــد هـــم پرســـپولیس با 
اوت بلنـــد و در ریباند با شـــوت علیپور 

صاحـــب موقعیـــت گلزنی شـــد که این 
تـــوپ هم بـــه مدافعان حریـــف خورد و 

برگشـــت داده شد.
از دقیقه ۶0 تغییرات دو تیم شروع شد 
و بازی برای لحظاتی نســـبتاً قابل توجه 

از ریتم افتاد.
دقیقـــه ۷0 و در یـــک ضدحمله ســـریع 
ســـپاهان بالاخـــره صاحـــب موقعیـــت 
گلزنی شـــد اما ایـــن بار گندوز تســـلیم 
شـــوت لیموچـــی نشـــد. از دقیقـــه ۷5 
به بعـــد پرســـپولیس کاملاً بـــالا رفت و 
ســـپاهان در نیمـــه خـــود جمع شـــد تا 
بـــازی کامـــلاً یکطرفـــه دنبال شـــود اما 

ضدحملات ســـپاهان هـــم خطرناک به 
می رســـید. نظر 

دقیقه ۷۸ ارســـال اورونوف با ضربه سر 
عملـــود دروازه ســـپاهان را تهدیـــد کرد 
امـــا نیازمند تن بـــه کرنـــر داد. لحظاتی 
بعـــد بهتریـــن موقعیـــت پرســـپولیس 
بـــرای گلزنی با ارســـال اورونوف و ضربه 
ســـر علیپـــور خلق شـــد کـــه نیازمند با 
واکنشـــی فوق العـــاده اجـــازه نـــداد تـــا 

دروازه اش باز شـــود.
دقیقـــه ۸5 بعـــد از صحنه مشـــکوک در 
محوطـــه جریمه ســـپاهان ایـــن تیم با 
ابوبکـــر کامـــارا ضدحملـــه خطرناکی را 

ترتیـــب داد امـــا ضربـــه نهایـــی محبی 
اصـــلاً خـــوب نبود.

بـــا توجه بـــه مصدومیت هـــای فراوان 
و توقـــف منعدد بازیکنان ســـپاهان در 
بـــازی داور ۷ دقیقـــه وقت تلف شـــده 
محاســـبه کرد که دو دقیقه هم در این 
زمان ها تلف شـــد. پرسپولیس هم دو 
بـــار در دقایـــق ۹۶ و ۹۷ موقعیت هایی 
توســـط علیپـــور داشـــت امـــا نیازمند 
 ۹ شـــماره  نهایـــی  ضربـــات  مقابـــل 
ســـرخ ها ایســـتادگی کـــرد و در نهایت 
ســـپاهان بـــرای اولیـــن بـــار قهرمـــان 

ســـوپرجام شد.
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اردوگاه آبی

  سوت استقلال – الریان 
در جیب داور تاجیکستانی

و  استقلال  بازی  قضاوت  سوت  تاجیکستانی  داور   
الریان قطر در دوحه را در دست خواهد داشت. دو 
بهمن در چهارچوب   8 الریان قطر  و  تیم استقلال 
مصاف  به  دوحه  در  آسیا  نخبگان  لیگ  رقابت های 
یکدیگر خواهند رفت که طبق اعلام کنفدراسیون 
را  این دیدار  فوتبال آسیا، تیم داوری تاجیکستانی 
قضاوت خواهند کرد. سعدالله گلمرادی به عنوان داور 
وسط و حسن کریموف و فرهاد کورالوف به عنوان 
کمک هایش تیم داوری این بازی را تشکیل خواهند 
داد. گلمرادی مدتی قبل هم دیدار حساس ایران و 
کره شمالی در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ را که 
با پیروزی سه بر دو تیم ملی به پایان رسید، سوت زده 
بود. همچنین دیدار ایران و افغانستان در رقابت های 
کافا که با پیروزی ۶ بر یک شاگردان قلعه نویی به پایان 

رسید هم توسط این داور تاجیکی قضاوت شده بود.

 
خداحافظی با مهدی پور

 مهـــدی مهدی پور هافبک اســـتقلالی ها بـــه احتمال 
زیاد از جمع آبی پوشـــان جدا خواهد شـــد. مهدی پور 
که اخیراً به خاطر مصدومیت در لیســـت ســـرمربیان 
استقلال قرار نداشته اســـت، با بهبود نسبی از مدتی 
قبـــل تمریناتـــش را بـــه صورت نرم شـــروع کـــرده اما 
طبق شـــنیده ها موســـیمانه ســـرمربی تیم تمایلی به 
اضافه شدن این هافبک به لیســـتش ندارد. بنابراین 
اینطور که شـــنیده می شـــود مهدی پور بـــه در خروج 
باشـــگاه خیلی نزدیک اســـت و به احتمال زیاد همین 
روزها از اســـتقلال جدا خواهد شـــد تا نیم فصل دوم 

راهی تیم دیگری شـــود.
 

زمزمه های دوباره بازگشت غلامی
  به رغم منتفی شـــدن بازگشـــت عارف غلامی مدافع 
تراکتور به اســـتقلال، مجـــدداً زمزمه هـــای آمدن این 
بازیکـــن به اســـتقلال شـــنیده می شـــود. در حالی که 
انتقـــادات و هجمه هـــای زیادی نســـبت به برگشـــت 
ایـــن بازیکن به جمـــع آبی پوشـــان وجـــود دارد، گویا 
موســـیمانه دســـت بردار ایـــن مدافـــع نیســـت و حالا 
اینطور که شـــنیده می شـــود ظاهراً مسئولان استقلال 
و تراکتـــور بـــر ســـر انتقـــال ایـــن بازیکـــن بـــه توافـــق 
رســـیده اند. این درحالی اســـت که غلامـــی نیم فصل 
اول نتوانســـته آمـــار خوبی در تیم تراکتـــور از خود به 
جـــای بگـــذارد و در مجموع فقـــط در دو بـــازی برای 
تراکتوری هـــا به میدان رفتـــه و 108 دقیقه بـــا پیراهن 
تراکتورســـازان در نیم فصل اول لیگ بیست و چهارم 

بـــه میدان رفته اســـت.
 

یک بازیکن می رود، کوجو می آید
بازیکن،  یک  خروج  با  تا  است  تلاش  در  استقلال   
برای کوجو در لیستش جا باز کند. در شرایطی که 
مسئولان آبی پوشان به تازگی جوئل کوجو مهاجم تیم 
ملی قرقیزستان را به خدمت گرفته اند، نمی توانند از 
این بازیکن استفاده کرده و باید با خروج یک بازیکن، 
در لیست خود جا برای کوجو باز کنند. حالا مدیران 
استقلال در تلاش هستند که تا روز دوشنبه و همزمان 
با دیدار شمس آذر قزوین یک بازیکن را از لیست خود 
خارج کنند که کوجو بتواند در اولین بازی نیم فصل 
دوم برای آبی ها به زمین برود. باید دید کادرفنی در 
ادامه دست روی چه بازیکنی خواهد گذاشت تا مجوز 

حضور کوجو صادر شود.
 

جدایی قطعی فلاح منتفی شد
 جدایـــی ســـامان فـــلاح مدافـــع اســـتقلال از تیـــم 
ظاهراً منتفی شـــده اســـت. در شـــرایطی که شـــنیده 
می شـــد فلاح بایـــد خـــود را آمـــاده جدایـــی از جمع 
آبی پوشـــان کند، ظاهراً پیتســـو موســـیمانه مایل به 
رفتن این بازیکن نیســـت. اینطور که شـــنیده می شود 
اســـتقلالی ها روی ایـــن بازیکن حســـاس هســـتند و 
حتی اگـــر حاضر به جدایی این بازیکن شـــوند او را به 
صورت قطعی از دســـت نخواهند داد و فقط به صورت 

قرضـــی راضی بـــه رفتـــن او خواهند بود.
 

عیادت مدیران استقلال از سعادتمند
تمند  د سعا حمد  ا ت  د عیا به  ل  ستقلا ا مسئولان   
مدیرعامل سابق باشگاه رفتند. علی تاجرنیا نماینده 
استقلال،  باشگاه  در  فارس  خلیج  هلدینگ  ویژه 
علی نظری جویباری مدیرعامل و محمودرضا بابایی 
عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال به عیادت احمد 
سعادتمند مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال که اخیراً 
در بستر بیماری بوده، رفته اند تا برای او آرزوی بهبود 
و سلامتی داشته باشند. سعادتمند اوایل سال ۹۹ تا 
اواسط سال مدیرعامل استقلال بود و پیش از آن به 
عنوان عضو هیأت مدیره، در این باشگاه مشغول بود. 
او حالا مدتی است به سرطان مبتلا شده است که برای 

او آرزوی سلامتی داریم.
 

زمزمه های جدایی نیک نفس
 این روزها زمزمه هایی مبنی بر جدایی زبیر نیک نفس 
 . می رسد ش  گو به  لی ها  ستقلا ا عی  فا د فبک  ها
نیک نفس که از لیگ بیست و یکم در استقلال بازی 
می کند، در سه فصل و نیم گذشته نتوانسته است 
جایگاه ثابتی در تیم داشته باشد و حالا اینطور که 
او  اردوی استقلال شنیده می شود احتمال دارد  از 
در لیست مازاد موسیمانه باشد. البته که مسئولان 
استقلال هنوز هیچ واکنشی نسبت به این موضوع 
نداشته اند و باید دید در روزهای آینده چه تصمیمی 

در این باره خواهند گرفت.
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استقلال با العروبه امارات به توافق رسید

رفت و برگشت آزادی به استقلال
حکم محرومیت آسیایی بازیکن استقلال صادر شد

اسلامی غایب بزرگ استقلال مقابل الشرطه و الریان

 محمدرضـــا آزادی، بازیکنـــی که پیش تر 
در ترکیب اســـتقلال حضور داشت و دو 
بازی بـــرای این تیم انجام داد و ســـپس 
راهی آلومینیوم اراک شـــد بار دیگر مورد 

توجه این باشـــگاه قرار گرفته است.
و  وینگـــر  پســـت های  در  کـــه  آزادی   
مهاجـــم بـــازی می کنـــد اکنـــون عضـــو 
باشـــگاه العروبـــه امـــارات اســـت و در 
ترکیـــب ایـــن تیم نیـــز موفق بـــه گلزنی 
شـــده اســـت. دلیـــل حضـــور آزادی در 
تیـــم العروبـــه درخشـــش فصـــل پیش 
با تیـــم نســـاجی مازنـــدران بـــود و این 
بازیکـــن، چون فصل پیـــش را به خوبی 
بـــه پایـــان بـــرد، توانســـت بـــار دیگر به 
 عنوان یکی از لژیونر هـــای فوتبال ایران 

لقب بگیرد.
 آزادی قبل از اینکه با اســـتقلال قرارداد 
ببندد عضو باشـــگاه پانتولیکوس یونان 
هـــم بـــود، اما بعـــد از ایـــن تجربـــه فراز 
و نشـــیب هایی داشـــت کـــه حـــالا با به 
دســـت آوردن ثبـــات دوبـــاره در قـــاب 
چشـــمان مدیران اســـتقلال قرار گرفته 
اســـت و گفتـــه می شـــود تـــا بازگشـــت 

دوبـــاره او بـــه ترکیـــب اســـتقلال زمان 
اندکـــی باقی مانـــده و به احتمـــال زیاد 
او جـــزو یکی از خرید های اســـتقلال در 

نیم فصـــل خواهـــد بود.
 گفتـــه می شـــود یکـــی از بازیکنانـــی که 
و  نقـــل  از شـــروع  پیـــش  موســـیمانه 
انتقـــالات نیم فصل به جـــذب او تأکید 
داشـــت محمدرضا آزادی است؛  بر این 
اســـاس مدیران اســـتقلال با مسئولان 
العروبـــه بـــه توافـــق رســـیدند و  بر ســـر 
مبلـــغ رضایتنامـــه آزادی و چگونگـــی 
پرداخـــت آن نیـــز توافقات انجام شـــده 

اســـت. کار هـــای اداری مربـــوط به این 
موضوع صـــورت گرفته و قـــرارداد آزادی 
با باشـــگاه اســـتقلال به زودی به صورت 
رســـمی منعقد خواهد شـــد تـــا بازیکن 
پیشـــین نســـاجی و تراکتـــور این بـــار با 
پیراهـــن اســـتقلال بازی در لیـــگ ایران 

را تجربـــه کند.
 درباره اینکه آزادی چه میزان دســـتمزد 
از باشـــگاه اســـتقلال دریافـــت خواهد 
دســـت  در  دقیقـــی  اطلاعـــات  کـــرد، 
نیســـت، اما یکی از مســـئولان استقلال 
مدعی شـــد مبلغ توافق معقول اســـت.

 کنفدراســـیون فوتبال آسیا استقلال 
را بـــرای دو بـــازی آتی خـــود در لیگ 
از وجـــود  نخبـــگان فوتبـــال آســـیا 
محمدحسین اســـلامی محروم کرد. 
در همین راســـتا خبر آمد که کمیته 
اخـــلاق و انضباطـــی کنفدراســـیون 
فوتبـــال آســـیا آرای جدید خـــود را در 
قبـــال تیم ها و بازیکنـــان مختلف در 
مسابقات باشگاهی آسیا صادر کرده 
است که بر اساس آن محمدحسین 
اســـلامی با محرومیت مواجه شـــده 

. ست ا
محمدحســـین  صـــادره  حکـــم  در   
اســـلامی بـــه دلیـــل خطای شـــدید 
روی بازیکـــن الاهلـــی عربســـتان به 
گذرانـــدن دو جلســـه محرومیـــت 
و پرداخـــت جریمـــه ۲ هـــزار دلاری 
محکـــوم شـــده اســـت. اســـلامی در 
دقیقـــه ۷۹ دیـــدار اســـتقلال مقابل 
الاهلـــی روی »ســـعد یســـلم« خطای 
شـــدیدی مرتکـــب شـــد و همیـــن 
اتفـــاق، اخـــراج وی از زمیـــن را بـــه 
دنبـــال داشـــت. وینگر اســـتقلال به 

ســـبب ایـــن اخـــراج، دیـــدار روز ۱۵ 
بهمـــن مقابـــل الشـــرطه عـــراق را از 
 AFC دســـت می دهـــد. با این حـــال
اعـــلام کـــرد کـــه اســـلامی عـــلاوه بر 
این مســـابقه، از بـــازی روز ۳۰ بهمن 
بـــا الریـــان قطر هـــم محروم شـــده 
اســـت و در نتیجـــه ایـــن بازیکن دو 
بازی پیش رو را از دســـت داده است.  
 ناگفتـــه نماند که اســـلامی اکنون با 
مصدومیـــت از ناحیه دســـت مواجه 
است و قادر به همراهی استقلال در 
بازی های لیگ نیســـت، اما او تلاش 

می کنـــد از این چالش عبـــور کرده و 
به ترکیب تیمش برســـد.

لاهلـــی  ا بـــا  ی  بـــاز ر  د ســـلامی  ا  
ز  ا یکـــی  شـــد  موفـــق  ن  بســـتا عر
گل هـــای بـــه یادماندنـــی اســـتقلال 
در لیـــگ قهرمانـــان آســـیا را بـــه ثمر 
برســـاند و مـــورد تعریـــف و تمجیـــد 
کنفدراســـیون فوتبال آســـیا نیز قرار 
بگیرد. حالا او غایب بزرگ استقلال 
در بازی با الشـــرطه و الریان اســـت و 
 نمی توانـــد تیمـــش را در این دو بازی 

همراهی کند.  

با اینکه در روز پایانی اردوی اســـتقلال در 
جزیره کیش حاشـــیه ای میان حســـینی 
و رضاییـــان بـــه وجـــود آمـــد اما بـــه طور 
کلی برگـــزاری این اردو رضایت ســـرمربی 
اســـتقلال را بـــه دنبال داشـــته اســـت و 
موســـیمانه بعـــد از بازگشـــت بـــه تهران 
نیز از برگـــزاری اردوی تیمـــش در جزیره 
کیش ابراز خرســـندی کرده اســـت. این 
احســـاس رضایت در حالی کـــه برخی از 
پیشکسوتان استقلال نسبت به تعطیلی 
8 روزه تمرینـــات بشـــدت انتقـــاد دارند و 
معتقدند که موسیمانه نباید تمرین تیم 
را بیـــش از یک هفتـــه تعطیـــل می کرد، 
جالـــب توجه اســـت. ظاهراً موســـیمانه 
در جریـــان برگـــزاری اردوی تیمـــش در 

جزیـــره کیش بـــه آن دســـتاوردی که مد 
نظـــرش بوده دســـت یافته و ایـــن اردو را 
اهرمـــی بـــرای بالا رفتـــن آمادگـــی ذهنی 
و فنـــی تیمـــش می داند. اســـتقلال بعد 
از بازگشـــت از جزیره کیش یک جلســـه 
استراحت و دو جلســـه تمرین نیز پیش 
از بـــازی بـــا شـــمس آذر قزویـــن برگـــزار 
خواهـــد کـــرد. حـــالا موســـیمانه منتظر 
اســـت که مدیران باشـــگاه اســـتقلال در 
راســـتای تقویـــت تیـــم اقدام بـــه جذب 
بازیکنان مـــورد نظر کننـــد و گزینه هایی 
را به خدمـــت بگیرند کـــه قابلیت کمک 
فنـــی بـــه ایـــن تیـــم را داشـــته باشـــند. 
اســـتقلال زمـــان آن چنانی تـــا پایان نقل 
و انتقـــالات پیش فصل نـــدارد و مدیران 

آبی باید به ســـرعت در این راســـتا اقدام 
کننـــد تـــا موســـیمانه بهانه ای بـــرای نیم 

فصل دوم نداشـــته باشـــد.

خیـــر  ا ی  ل ها ســـا ر  د ل  ســـتقلا ا
و  شـــته  ا د ی  د متعـــد ی  پرســـت ها سر
گزینه هـــای بســـیاری به این باشـــگاه رفت 
و آمـــد داشـــته اند. در واقـــع بعـــد از اینکه 
منصورخان پورحیدری ســـال های طولانی 
این نقش را بـــه بهترین شـــکل ممکن در 
اســـتقلال بـــه انجـــام رســـاند، هیچ کس 
دراســـتقلال پیـــدا نشـــد کـــه همچـــون او 
بـــه چهـــره ای مقتـــدر در این پســـت مهم 
تبدیـــل شـــود و در همـــه این ســـال ها که 
پورحیدری در اســـتقلال حضور نداشـــته، 
افـــراد متعددی در این پســـت رفـــت و آمد 
داشـــته اند. حتـــی اســـتقلال در ایامـــی با 
سرپرســـتی نصـــرالله خواجه گیـــری کـــه 
هیچ ســـابقه ای در این باشـــگاه نداشـــت 

روزگار گذرانـــد کـــه ایـــن شـــخص تنها به 
خاطـــر حمایت های علی خطیر توانســـت 
در چنیـــن جایگاه مهمـــی جلوس کند. در 
فصل جاری اما مســـئولان باشگاه استقلال 
ایمان عالمی را در این پســـت قرار دادنند؛ 
چهره ای کـــه در اســـتقلالی بودنش هیچ 
تردیـــدی نیســـت و جـــزو پیشکســـوتان با 
ســـابقه این باشـــگاه محســـوب می شـــود. 
امـــا مســـأله ای کـــه اخیـــراً به عنـــوان یک 
ســـؤال جـــدی از ســـوی رســـانه ها مطرح 
می شـــود ایـــن اســـت کـــه داود قاضی نـــور 
کـــه در نشســـت های هماهنگـــی قبـــل از 
بازی هـــای اســـتقلال نیز حاضر می شـــود 
دقیقـــاً چـــه نقشـــی را در اســـتقلال ایفـــا 
می کنـــد؟ آیا او هم به ماننـــد ایمان عالمی 

سرپرست اســـت یا پستی شـــبیه به این را 
دارد؟ مدیران اســـتقلال باید شفاف سازی 

. کنند

مرد آفریقایی انتظار شروع لیگ را می کشد

رضایت موسیمانه از اردوی کیش
سؤالی که همه دنبال جوابش می گردند

عالمی سرپرست است یا قاضی نور؟

سوژه

رضـــا حمیـــدی /  قبـــل از اینکـــه اســـتقلال 
جزیره کیـــش را به مقصد تهـــران ترک کند، 
در رســـتوران هتـــل محل اقامت اســـتقلال 
جـــر و بحثـــی میان سیدحســـین حســـینی 
و رامیـــن رضاییـــان شـــکل می گیـــرد. گفته 
شـــده که میان این دو اصطـــکاک آن چنانی 
رخ نـــداد و ماجـــرا با یـــک بگومگـــوی زننده 
که مورد توجـــه حاضران در رســـتوران محل 
اقامت اســـتقلال نیز قـــرار گرفته یـــه پایان 
رســـیده اســـت.  امـــا داســـتان چه بـــوده؟! 
دربـــاره اینکه چرا سیدحســـین حســـینی به 
حالـــت تندی بـــه رامین رضاییـــان گله کرده 
دو روایت مطرح می شـــود. روایت نخســـت 
ارتبـــاط دارد بـــه وجود یـــک فیلـــم از لحظه 
بـــازی سیدحســـین حســـینی بـــا فرزندش 
که در گوشـــی تلفن همراه رامیـــن رضاییان 

بـــوده و روابت بعـــدی دلالت دارد بـــر روابط 
ســـرد ایـــن دو بازیکـــن در ماه هـــای اخیر که 
به این شـــکل ســـرباز کرده و موجـــب ایجاد 
یک تنش خبرســـاز در اردوی استقلال شده 
اســـت. در واقع برخی معتقدند که موضوع 
فقط به ماجـــرای آن فیلم مربوط نیســـت.
 درهرحـــال ماجـــرا هرچـــه باشـــد روشـــن 
اســـت کـــه هـــر دو بازیکـــن بایـــد در کمیته 
انضباطـــی باشـــگاه اســـتقلال حاضر شـــده 
و دربـــاره رفتـــاری که با هـــم انجـــام داده اند 
توضیحاتی ارائه کنند. اگـــر رضاییان فیلمی 
از سیدحسین حسینی و فرزندش در اردوی 
کیش گرفته که سیدحســـین حسینی از آن 
رضایت نداشـــت که به طور قطـــع رضاییان 
در ماجـــرا مقصـــراول اســـت و باید توســـط 
شـــود.  بازخواســـت  اســـتقلال  مســـئولان 
هرچند کـــه گفته می شـــود در لحظـــه جر و 
بحـــث، رضاییان ســـکوت کرده تـــا موضوع 

بـــه ســـرعت خاتمه پیـــدا کند.
 اما سیدحســـین حســـینی نیز در بـــه وجود 

آمـــدن ایـــن تنـــش کـــم  تقصیـــر بـــه گردن 
نـــدارد. او کاپیتـــان یـــک تیـــم بزرگ اســـت 
که کوچکتریـــن اشـــتباهی در چنین تیمی 
موجـــب انعـــکاس آن بـــه رســـانه ها خواهد 
شـــد و عجیب است که حســـینی با این همه 
تجربه چـــرا و به چـــه دلیل دلخـــوری خود از 
رضاییـــان را در شـــرایطی کـــه همـــه در حال 
صرف غذا در رســـتوران بودند بیـــان کرده و 
وقت و جای مناســـبی را برای بیان اعتراض 

خود انتخـــاب نکرده اســـت؟!
 به هرحـــال حســـینی بازیکـــن کم تجربه ای 
نیســـت و هر قـــدر هم کـــه رضاییـــان در این 
ماجرا مقصر و اســـباب ایجاد حاشـــیه باشد، 
خود حســـینی نیز کم تقصیر به گـــردن ندارد 
و نبایـــد در این ماجـــرا این چنیـــن واکنش 
نشـــان می داده تا رســـانه ها نیز به ســـرعت 
وارد عمـــل شـــده و درگیـــری لفظـــی او بـــا 

رضاییـــان را انعـــکاس دهند.
 پرواضـــح اســـت کمیتـــه انضباطی باشـــگاه 
اســـتقلال بایـــد هرچـــه زودتر تکلیـــف این 

موضـــوع را مشـــخص کند تا روشـــن شـــود 
که علـــت و معلول در بـــه وجود آمـــدن این 
تنش زشـــت در اردوی اســـتقلال چـــه بوده 
و چـــرا بازیکنـــان بزرگی که ســـابقه بـــازی در 
تیم ملـــی ایـــران را دارنـــد، این چنیـــن به پر 
و پـــای هـــم می پیچند و بـــرای تیمـــی که این 
روز هـــا بیـــش از هـــر زمـــان دیگری نیـــاز به 
آرامش و ســـکوت دارد، این چنین حاشـــیه 

می ســـازند.
نقطه عجیـــب ماجـــرا اینجـــا اســـت که هر 
دو بازیکـــن در یکـــی از بـــه یادماندنی ترین 
بازی هـــای تاریخ فوتبال ایـــران در جام های 
جهانـــی حضـــور داشـــتند؛ همـــان بـــازی 
معروف مقابـــل تیم ملـــی ولز که حســـینی 
مقابـــل حریف اروپایـــی کلین شـــیت کرد و 
رامیـــن رضاییان نیز زننـــده گل دوم تیم ملی 
ایران بود. شـــگفتا که ایـــن دو بازیکن با این 
ســـوابق چنیـــن رفتـــاری انجـــام می دهنـــد 
و بـــرای اســـتقلال حاشـــیه ایجـــاد ایجـــاد 

می کننـــد.

مأموریت بزرگ بازیکنان و کادرفنی در نیم فصل دوم

دیگر بهانه ای نیست

تمرینـــات آماده ســـازی اســـتقلال بـــرای 
بازگشـــت بـــه لیـــگ و حضـــور در نیـــم 
فصـــل دوم بـــه مراحـــل پایانی رســـیده و 

اســـتقلال فقط یک روز دیگر تـــا برگزاری 
فرصـــت  قزویـــن  شـــمس آذر  بـــا  بـــازی 
دارد. اســـتقلال نیـــم فصـــل اول را پرفراز 
و نشـــیب ســـپری کـــرد و موفقیتـــی را بـــه 
دســـت نیاورد. شکســـت در دربی، باخت 
مقابل تراکتور، تســـاوی مقابل ســـپاهان 
و از دســـت رفتـــن امتیازات مکـــرر مقابل 
تیم هـــای فرودســـت لیگ برتـــر موجبات 
ســـقوط اســـتقلال تا رتبه دهـــم را فراهم 

آورد. 

به واقـــع آبی ها در نیم فصـــل اول تنها یک 
برد قابـــل اهمیت در اهـــواز مقابل فولاد را 
رقم زدند و بجز آن دیگـــر حرفی برای بیان 
نداشـــتند و شـــاید اگـــر قـــدری تیم های 
انتهای جـــدول همت می کردنـــد جایگاه 

اســـتقلال نازل تر هم می شـــد. 
آنچـــه در نیـــم فصـــل اول رقـــم خـــورد، 
نشـــانه هایی از یک بحران جـــدی در این 
باشـــگاه بود و بـــا اینکه مدیران اســـتقلال 
کوشـــیدند بـــا اســـتخدام موســـیمانه و 

برکنـــاری نکونـــام تـــا حـــدی اوضـــاع را 
سروســـامان دهنـــد امـــا پرواضح اســـت 
کـــه هنـــوز جایـــگاه اســـتقلال بـــه نقطـــه 
اطمینان بخشـــی نرســـیده و قرار گرفتن 
چنیـــن تیمی با ایـــن حجـــم از هزینه های 
حتی پایین تـــر از رتبه ســـوم جـــدول یک 

شکســـت بـــزرگ محســـوب می شـــود. 
نشـــود  اصـــلاح  اســـتقلال  نتایـــج  اگـــر 
مجموعـــه ای که اکنون با نام اســـتقلال در 
لیگ حضور دارند شـــانس آن چنانی برای 

ادامه مســـیر نخواهند داشـــت. بی تعارف 
از  کنونـــی  تیـــم  بازیکنـــان  از  بســـیاری 
گذشـــته  کنـــار  بعـــد  فصـــل  فهرســـت 
خواهند شـــد، موســـیمانه به در خروجی 
سوق داده خواهد شـــد و مدیران و هیأت 
مدیـــره ای که قبل از شـــروع نیـــم فصل بر 
مســـند کار قرار گرفتند نیز بشـــدت تحت 

فشـــار خواهنـــد بود.
 بی تعارف هیـــچ بهانه ای بـــرای نیم فصل 
دوم پذیرفتنـــی نیســـت و اســـتقلال باید 

اصـــلاح نتایج خود را آغاز کنـــد و بازیکنان 
و اعضـــای کادر فنی با مســـئولیت پذیری 
بیشـــتری قدم به عرصه رقابـــت بگذارند. 
در حقیقت نیم فصل فرصت باقی اســـت 
تا اســـتقلال همه آن خرابی هایی را که به 
وجود آورده ترمیم کند، وگرنه موســـیمانه 
و تیمـــش در مقابـــل شـــدید ترین آمـــاج 
حمـــلات و انتقادات قـــرار خواهند گرفت 
و اوضـــاع بـــرای آنهـــا پیچیده و غیـــر قابل 

تحمل خواهد شـــد.

از خاطره سازی در بازی با ولز تا درگیری بچگانه در رستوران

چهره زشت حسینی و رضاییان در اردوی استقلال
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فابریتزیـــو رومانو خبرنگار سرشـــناس حوزه 
نقل وانتقـــالات فوتبـــال جهان مدعی شـــد 
کـــه ســـران باشـــگاه الاهلـــی عربســـتان بـــا 
ماسیمیلیانو آلگری برای ســـرمربیگری تیم 
فوتبـــال این باشـــگاه بـــه توافق رســـیده اند. 
مطابـــق اعلام رومانـــو؛ توافق بر ســـر کلیات 
قـــرارداد حاصـــل شـــده اســـت. جزئیـــات 

نهایی قـــرارداد نیز در روزهای آینده بررســـی 
می شـــود و در صورت حصـــول توافق نهایی، 
آلگری از فصـــل آینـــده روی نیمکت الاهلی 
می نشـــیند. آلگری که 6 قهرمانی اسکودتو، 
پنـــج قهرمانی جـــام حذفی و ســـه قهرمانی 
ســـوپرجام ایتالیـــا را در کارنامـــه دارد، فصل 
گذشته هدایت یوونتوس را برعهده داشت 

و بـــه دلیل حـــرکات پرخاشـــگرانه در فینال 
جـــام حذفی مقابـــل آتالانتا از ســـمت خود 

برکنار شـــد.
الاهلـــی بـــا ســـرمربیگری ماتیاس یایســـله 
در شـــش هفته نخســـت رقابت هـــای لیگ 
نخبگان آســـیا به پنج پیروزی و یک تســـاوی 
دست یافته است. تیم یایسله صعود خود را 

به مرحله یک هشـــتم نهایی این مســـابقات 
قطعی کـــرده، اما نتوانســـته نتایج خوبی در 
رقابت های لیگ حرفه ای عربســـتان کسب 
کنـــد. سبزپوشـــان جـــده در پایـــان هفتـــه 
پانزدهـــم لیگ عربســـتان بـــا 26امتیـــاز، در 
جایگاه پنجم جدول ایســـتاده اند و 14امتیاز 

با صـــدر جدول فاصلـــه دارند.

در جریـــان هفتـــه نوزدهـــم لیـــگ برتـــر 
والیبال مـــردان که چهارشـــنبه، 26دی 
برگـــزار شـــد، دو تیـــم پـــاس گـــرگان و 
شـــهرداری ارومیـــه در گـــرگان به مصاف 
یکدیگر رفتنـــد. این دیدار بـــا انتظارات 
زیـــادی همـــراه بـــود، امـــا متأســـفانه به 
یک حاشـــیه پرتنش و زدوخورد فیزیکی 
منجر شـــد و در نهایـــت بازی بـــه دلیل 
ایـــن درگیـــری  نیمه تمـــام مانـــد. ایـــن 
اتفاقـــات نه تنهـــا نگران کننـــده بلکـــه 
نشـــان دهنده رونـــدی نگران کننـــده در 

ورزش کشـــور ما اســـت.
ر  د کـــه  نیســـت  ر  بـــا لیـــن  و ا یـــن  ا
مسابقات ورزشـــی ایران شـــاهد چنین 
حاشیه هایی هســـتیم. در تاریخ 21دی، 
یک مســـابقه  کشـــتی در اســـتان فارس 
برگـــزار شـــد کـــه متأســـفانه بـــه دلیل 
تنگناهای فیزیکی و عـــدم رعایت نظم، 
بـــه درگیری هـــا و تنش هـــای شـــدیدی 
انجامید. علی رغم آنکه مســـئولان بارها 
تذکـــر دادنـــد و خواســـتند تـــا مســـابقه 

تعطیـــل شـــود، اما بـــه  دلایـــل نامعلوم، 
تصمیم بـــه ادامه بـــازی گرفته شـــد. در 
این میان، درگیری هـــای فیزیکی نه تنها 
به روی تشـــک کشـــتی بلکه به ســـکوها 
نیـــز کشـــید و این موضوع بشـــدت مورد 

انتقـــاد قـــرار گرفت.
همین چنـــد وقت پیـــش در مهم ترین 
دیدار فوتســـال ایران بیـــن دو تیم مس 
شـــاهد  نیـــز  گیتی پســـند  و  ســـونگون 

درگیری هایـــی از ایـــن دســـت بودیم.
حال این پرســـش به ذهن می رســـد که 
آیـــا ورزش فقـــط بـــه رقابـــت و قهرمانی 
محـــدود می شـــود؟ جایـــگاه ورزش در 
چگونـــه  و  دارد  نقشـــی  چـــه  جامعـــه 
می توانـــد روی فرهنگـــی کـــه جوانان از 
آن تأثیـــر می پذیرنـــد، اثـــر بگـــذارد؟ به 
نظر می رســـد کـــه مـــا بایـــد دیدگاه مان 
را نســـبت به ورزش تغییر دهیم. ورزش 
می بایست ســـمبلی از دوستی، همکاری 
و پهلوانـــی باشـــد. نه تنهـــا بـــرای ارتقای 
روحیـــه قهرمانـــی، بلکـــه بـــرای ترویج 

ارزش هـــای انســـانی و اجتماعی.
در چنـــد مـــاه گذشـــته نیز چندیـــن بار 
درگیری های شـــدیدی را در رشـــته های 
مختلـــف شـــاهد بوده ایـــم. به عنـــوان 
نمونه، در مســـابقاتی که بیـــن تیم های 
فوتســـال گیتی پســـند و مس ســـونگون 

برگزار شـــد، شـــاهد تنش هایـــی بودیم 
کـــه نه تنهـــا بـــه کاهـــش کیفیـــت بازی 
کمک نکرد بلکه تصویر زشـــتی از ورزش 
در اذهـــان عمومـــی به جای گذاشـــت. 
ایـــن حـــوادث نشـــان دهنده فقـــدان 

فرهنـــگ پهلوانی اســـت.
متأسفانه، در چنین شرایطی، هواداران 
نقـــش منفی تـــری ایفـــا می کننـــد. بـــه 
جـــای حمایت از تیـــم و ورزش، با ایجاد 
تنـــش و رفتارهای ناشایســـت به صورت 
غیرمســـتقیم بـــه فضـــای منفـــی دامن 
می زننـــد. در واقـــع، ورزش بایـــد جایی 
باشـــد کـــه در آن پیـــروزی و شکســـت 
بـــا احتـــرام و دوســـتی پذیرفتـــه شـــود. 
ضـــرر  بـــه  نه تنهـــا  رفتارهـــا  این گونـــه 
ورزشـــکاران بلکـــه بـــه ضـــرر فرهنـــگ 

اســـت. جامعه 
در حالـــی کـــه در پســـوند اکثـــر تیم های 
ورزشـــی ما لفـــظ فرهنگـــی به ورزشـــی 
در  فرهنگـــی  کار  هیـــچ  امـــا  پیوســـته 
باشـــگاه های ما انجام نمی شود و همین 
موضـــوع باعـــث شـــده تـــا شـــاهد بروز 
چنیـــن اتفاقاتـــی در فوتبال کشـــورمان 
باشـــیم. درحـــال حاضر نیـــاز داریم تا در 
سطح کلان، راهکارهایی برای پیشگیری 
از چنین حوادثی اندیشـــیده شـــود. این 
شـــامل آموزش به ورزشـــکاران، مربیان 

و حتـــی هـــواداران می شـــود. می تـــوان 
و  فرهنگـــی  کارگاه هـــای  برگـــزاری  بـــا 
روانشـــناختی، به ارتقای فرهنگ ورزشی 
کمک کـــرد. همچنیـــن بایـــد زمینه های 
لازم بـــرای ایجـــاد فضایـــی مثبت تـــر در 

مکان هـــای ورزشـــی فراهم شـــود.
بـــه طـــور کلـــی، بایـــد بـــه یـــاد داشـــته 
باشـــیم که واقعیـــت ورزش به ســـادگی 
در پیروزی هـــا و شکســـت ها خلاصـــه 
نمی شـــود بلکـــه بـــه ارزش هـــا، فرهنگ 
مســـابقه  کنـــار  در  کـــه  رفتارهایـــی  و 
شـــکل می گیـــرد، مرتبـــط اســـت. آیا ما 
می توانیـــم بـــه ســـوی ورزشـــی حرکت 
کنیم که در خـــود آموزه های دوســـتی و 
مـــروت را به عنـــوان ارکان اصلی خود در 
نظر گیـــرد؟ این یک هـــدف بلندمدت و 
لازمه فرهنگ ســـازی در جامعه ورزشـــی 

. ست ما
ان شـــاءالله که روزی بتوانیـــم در ورزش 
کشـــورمان، فقط شـــادی ها و پیروزی ها 
را جشـــن بگیریـــم و انرژی هـــای مثبت 
را در دل کلیـــه هـــواداران و ورزشـــکاران 
افزایش دهیـــم. بی تردیـــد می توانیم با 
همفکـــری و همکاری، بـــه ایجاد فضایی 
ســـالم تر و دوســـتانه تر در عرصه ورزش 
نائـــل شـــویم و از ورزش به عنـــوان یـــک 
ابزار مؤثـــر فرهنگی بهره بـــرداری کنیم.
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فضای مجازی

گزارش تصویری

 مسابقات انتخابی 
تیم ملی اسکواش بانوان

باشگاه بشیکتاش  به طور رسمی اعلام کرد 
پیشین  سرمربی  یر  سولسشا ر  ولگنا ا با  که 
منچستریونایتد برای سپردن هدایت عقاب های 
این مربی  توافق رسیده است.  به  استانبول 
51ساله بعدازظهر امروز وارد استانبول خواهد 
شد تا قراردادی 1/5ساله را با این باشگاه امضا 
کند. اولگنار سولسشایر که در ماه نوامبر 2021 
در پی تداوم نتایج ضعیف منچستریونایتد از 
سمت سرمربیگری این تیم اخراج شد، از آن 
زمان تاکنون هدایت هیچ تیمی را برعهده نگرفته 
است. این مربی نروژی سابقه هدایت تیم هایی 
همچون مولده و کاردیف سیتی را در کارنامه 

حرفه ای اش دارد.

اخیراً نیمار در گفت وگویی با پادکست روماریو 
اعلام کرد که کیلیان امباپه، هم تیمی سابقش 
در پاری سن ژرمن، پس از پیوستن لیونل مسی 
به این باشگاه، رفتار متفاوتی از خود نشان داده 
و حسادت کرد. به گزارش موندو دپوریتیوو، 
روماریو از نیمار پرسید که آیا امباپه بازیکن 
»آزاردهنده ای« بود یا خیر. نیمار پاسخ داد: »نه، 
اصلاً این طور نیست. ما گاهی اختلاف هایی 
بازیکن  آمد،  تیم  به  او  وقتی  اما  داشتیم، 
بسیار مهمی برای ما بود. همیشه او را پسر 
طلایی صدا می زدم و به او می گفتم که یکی از 
بهترین بازیکنان دنیا خواهد شد. من همیشه 
به او کمک می کردم، با او صحبت می کردم. او 
به خانه من می آمد و با هم شام می خوردیم. 
ما سال های خوبی را در کنار هم گذراندیم، تا 
این که مسی به تیم پیوست. امباپه حسادت 
کرد، چون او نمی خواست من با کسی دیگر 
ارتباط نزدیک داشته باشم. همین موضوع 
باعث شد که رفتار او تغییر کند و اختلافاتی 

میان ما به وجود بیاید.«

 نشریه سان در خبری اعلام کرد که باشگاه الهلال 
قراردادی  پیشنهاد  به محمد صلاح  عربستان 
دوساله داده است که به موجب آن در پایان 
این قرارداد، ستاره مصری حداقل 65میلیون 
آخرین  پوند درآمد کسب خواهد کرد. صلاح 
فصل قرارداد خود با لیورپول را سپری می کند 
و در پایان فصل بازیکن آزاد می شود. بنابراین 
طبق قوانین او این اجازه را دارد که در ماه ژانویه 
با تیم هایی که خواهان جذبش هستند مذاکره 
کند. لیورپولی ها نتوانسته اند نظر صلاح را برای 
تمدید قراردادش جلب کنند و اکنون هم سران 
باشگاه الهلال سعی در وسوسه کردن این بازیکن 
دارند. انتشار این خبر پس از آن صورت گرفته که 
ترکی آل الشیخ از وزرای دولت عربستان سعودی، 
در صفحه شخصی خود در فیسبوک، تصویری 
فتوشاپی از صلاح را در پیراهن الهلال منتشر 
کرد. آل الشیخ یکی از افرادی است که نقشی 
برگزاری مسابقات بوکس حرفه  ای  کلیدی در 
در خاک عربستان ایفا کرده و ارتباطی نزدیک با 
محمد بن سلمان پادشاه عربستان دارد. انتظار 
می رود که در صورت انتقال صلاح به الهلال بخش 
اعظم حقوق او توسط صندوق سرمایه گذاری عام 
عربستان که محمد بن سلمان مستقیماً بر آن 

نظارت دارد، پرداخت شود.

مسابقات انتخابی تیم ملی اسکواش بانوان جهت حضور در رقابت انفرادی اسکواش آسیا در باشگاه انقلاب برگزار شد. 

کونده: آدیداس باید طراحی کفش هایم را تغییر دهد
ژول کونده به صحنه آفساید گل مردود شده ای که برابر رئال 
بتیس به ثمر رساند واکنش نشان داد. ژول کونده که زننده گل 
دوم پیروزی 5-یک بارسلونا برابر رئال بتیس بود، می توانست در 
این بازی بریس )دبل( کند اما با اعلام یکی از میلی متری ترین 
آفسایدهای جهان توسط کمک داور ویدیویی، گل او مردود 
اعلام شد. مدافع فرانسوی بارسلونا در انتهای بازی با انتشار یک 
استوری در صفحه شخصی اش در شبکه اجتماعی اینستاگرام 
به مردود شدن این گل واکنش نشان داد: آدیداس، شاید باید 

شکل پردز ]کفش های پردیتور آدیداس[ مرا عوض کنیم!

jkeey4

ماشاریپوف با هم تیمی ها
جلال الدین ماشاریپوف در اردوی استقلال یک استوری در کنار 
جوما و کوجو منتشر کرد. نکته جالب اینکه مدیربرنامه هر سه 

بازیکن مشترک است.

jaloliddin_mashariipov

آنفالو بعد از درگیری 
در آخرین شب اردوی استقلال در کیش، درگیری شدیدی بین 
حسین حسینی و رامین رضاییان رخ داد. گویا کاپیتان استقلال 
از عکسی که رضاییان از خانواده وی گرفته بوده عصبانی شده و 
درگیری لفظی شدیدی بین آنها رخ داده است. پس از این اتفاق 
حسین حسینی و رامین رضاییان در کیش یکدیگر را در اینستاگرام 

آنفالو کردند!

Raminrezaeian

 نیمار: امباپه به رابطه 
من و مسی حسودی می کرد!

سرمربی اسبق شیاطین سرخ 
روی نیمکت بشیکتاش  

 سعودی ها 
در کمین شکار صلاح 

ورزش و خشم یا دوستی و مروت؟ورزش و خشم یا دوستی و مروت؟

کدام فرهنگی، کدام ورزشی؟
گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه‌نگار


